
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران 
دریادداشتی با بیان اینکه جنگ‌افروزان با بستن هر 
پنجره‌ای به‌روی دیپلماسی رشــد می‌کنند، گفت: 
زمان انتخاب اکنون فرا رســیده است. انتخاب برای 
ایران، منطقه و قدرت‌های جهانی روشن است: تکرار 
فاجعه‌بار گذشته، یا شجاعت ساختن مشترک آینده. 
اکنون زمان تغییر پارادایم اســت. به گزارش  بهار از 
ایلنا، در متن یادداشت محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران که در نشریه 
»فارن پالسی« منتشر شده اســت آمده است: غرب 
آسیا در یک نقطه عطف خطرناک قرار دارد. فجایعی 
که در غزه در جریان است، تجاوز اخیر علیه ایران که 
با مقاومت مردم و نیروهای مســلح کشــورمان دفع 
شد و تداوم بی‌ثبات‌سازی ســوریه، به وضوح نشان 
می‌دهد که برای بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی و حامیان جهانی‌اش، تنها تهدید به 
اصطلاح وجودی در واقع »صلح و آرامش« است. این 
دوگانه‌سازی برای اسرائیل- آپارتاید داخلی و درگیری 
منطقه‌ای دائمی-بنیان‌های نظم منطقه‌ای و جهانی 
را تهدید می‌کند. هرچند دفاع قدرتمند ضروری است 
اما راه‌حلی پایدار مســتلزم یک ابتکار عمل جسورانه 
دیپلماتیک و یک تغییر تاریخی برای ایران و منطقه 
است: گذار از پارادایم عمیقاً ریشه‌دار تهدید به پارادایم 
توانمندساز امکان. این گذار شــامل موارد زیر است: 
گسترش روابط با همســایگان و کشورهای جنوب 
جهانی، ایجاد یک مشارکت منطقه‌ای جدید در میان 
مسلمانان غرب آسیا و از سرگیری گفت‌ وگو با اروپا و 
ایالات متحده. مدت‌هاســت که کشورهای منطقه 
در چرخه‌های تعارض و فرصت‌های ازدســت‌رفته 
گرفتار شده‌اند. ســاختن آینده‌ای متفاوت نیازمند 
بصیرت، شجاعت و تصمیمی آگاهانه برای گسست 
از جبرگرایی تاریخی اســت. برای ایران، این تغییر از 
درون آغاز می‌شــود و به محیط پیرامونی اش تابش 
می‌یابد. ایران با اثبات اینکه طعمه‌ای آسان نیست و 
در برابر دو متجاوز مسلح به سلاح هسته‌ای می‌تواند 
مقاومت کند، این ظرفیت را دارد که این انتقال حیاتی 
را از رویکردی متمرکز بر مقابله با تهدیدات دائمی به 
رویکردی معطوف به بهره‌بــرداری از فرصت‌ها انجام 

دهد. این گذار نه تنها امکان‌پذیر اســت، بلکه عمیقاً 
به نفع ایران، منطقه و جامعه جهانی است. تحقق آن 
مســتلزم عزم راســخ داخلی و عدم مداخله خارجی 
است؛ انگیزه عدم مداخله نه لزوماً اخلاقیات یا حقوق 
بین‌الملل بلکه صرفاً منافع ملی است. بزرگترین امکان 
ایران در مردمش نهفته اســت. هزاره‌های تاریخ گواه 
تاب‌آوری خارق‌العاده آنان اســت. متجاوزان خاک 
ایران را اشــغال کرده‌اند، اما همواره در فرهنگ پایدار 
ایران جذب شــده و هرگز نتوانســته‌اند ارزش‌های 
خود را بر مــردم ایران تحمیل کننــد. این تاب‌آوری 
عامل تعیین‌کننده‌ای است که دشمنان ظاهراً برتر 
را ناکام کرده اســت؛ از تجاوز عراق در ســال ۱۳۵۹ 
)۱۹۸۰( )با حمایت قدرت‌های جهانی( تا شــرارت 
اخیر نتانیاهو و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا. به 
همین دلیل است که چهار دهه »فشار حداکثری« و 
»تحریم‌های فلج‌کننده« نتوانســته به اهداف خود 
دست یابد. علیرغم محدودیت‌های بی‌سابقه جهانی-

از قطعنامه‌های شــورای امنیت ملل متحد گرفته تا 
محدودیت‌های صادراتی که عمــداً برای جلوگیری 
از پیشــرفت فناوری ایران طراحی شــده‌اند-مردم 
ایران به صورت بومی پیشرفت‌های علمی و فناورانه، 
به‌ویژه در حوزه دفاعی و انرژی هســته‌ای را به دست 
آورده‌اند بنابراین، مردم ایران ســزاوار محدودسازی 
نیستند بلکه برترین دارایی کشــور هستند که باید 
توانمند شوند، پرورش یابند و امکان شکوفایی به آنان 
داده شود. دومین رکن حیاتی پارادایم فرصت و امکان‌ 
برای ایران، منطقه پیرامونی آن است. ایران با داشتن 
مرز با پانزده کشور، در یک چهارراه بی‌نظیر اوراسیایی 
قــرار دارد. مهم‌تر آنکــه، منطقــه دارای پیوندهای 
تاریخی و فرهنگی عمیق و گسســت‌ناپذیری است 
که طی قرن‌ها توسط شــاعران، عارفان، فیلسوفان 
و دانشــمندان ایرانی بافته شده اســت. این پیوندها 
در برابر تغییــر امپراتوری‌ها، تهاجمات و آشــوب‌ها 
پایدار مانده‌انــد. با این‌ وجود، همــکاری منطقه‌ای 
واقعی همچنان دســت‌نیافتنی باقی مانده است. در 
چندین دهه‌ فعالیت دیپلماتیک، در تدوین ابتکاراتی 
مشــارکت داشــته‌ام که همواره به دلیــل پارادایم 
سوءظن و تهدید خنثی شــده‌اند. از پیشنهاد امنیت 
خلیج فارس در طول جنگ ایــران و عراق، تا اعلامیه 
ناکام همکاری با همسایگان در ساحل جنوبی خلیج 
فارس پس از تجــاوز عراق به کویت در ســال ۱۳۶۹ 
)۱۹۹۰( و ابتکارات بعدی مانند »مجمع گفت‌ وگوی 
منطقه‌ای«، »پیمان عدم تجاوز«، »پویش صلح هرمز 
)طرح امید(«، »انجمن گفت‌ وگوی مسلمانان غرب 
آسیا )موده(« و آخرین مورد یعنی »شبکه خاورمیانه 
برای پژوهش و پیشــرفت اتمی )مِناره(«—همه این 
ابتکارات به دلیل بی‌اعتمادی متقابل با تردید مواجه 

شدند.

وزیر امور خارجه پیشین: 
اکنون زمان تغییر پارادایم است

وزیر بهداشت مطرح کرد:

اجرای گام به گام پرونده الکترونیک سلامت تا پایان امسال
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اجرای پرونده الکترونیک در سطوح یک و دو خدمات سلامت تا پایان امسال فراهم شده 
و در سطوح مربوط به شهرهای بزرگ کمی بیشتر طول خواهد کشــید. محمد رضا ظفرقندی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اجرای پرونده 
الکترونیک سلامت، افزود: وزارت بهداشت دو برنامه اصلی در زمینه سیستم الکترونیک و فضای مجازی دارد که یکی پرونده الکترونیک 

سلامت است و در واقع پیش نیاز برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع محسوب می‌شــود. وی ادامه داد: یعنی باید ارجاع بیمار به صورت 
الکترونیک انجام و نسخه الکترونیک نوشته شود و نوبت دهی بیماران نیز به صورت الکترونیک باشــد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اظهار کرد:...

مهدی 
عرب‌صادق

خاموشی‌های گســترده در کشور، که 
تنها در یک بازه کوتــاه از ۲۰ هزار مگاوات 
به ۲۵ هزار مگاوات کمبود تولید رســیده 
است، دیگر یک مسأله فنی یا گذرا نیست؛ 
این وضعیت عملًا به یک بحران ساختاری 

و عمیق در حوزه انرژی تبدیل شده است.
با این حــال، دولت همچنــان ترجیح 
می‌دهد نام آن را »ناتــرازی« بگذارد و با 
وعده‌های کلــی و زمان‌بر، از پذیرش ابعاد 
واقعی مشــکل طفره برود. این واژه‌سازی 
نه تنها کمکی به حل مشــکل نمی‌کند، 
بلکه به نوعی پرده‌پوشــی بر واقعیت تلخ 

خاموشی‌ها و ناکارآمدی مدیریتی است.
ســخنگوی دولــت به‌تازگــی گفته 
اســت: »حل ناترازی انرژی زمان‌بر است، 
مــردم مدیریت کننــد«. ایــن جمله، از 
چند جهت نادرســت و غیرقابل پذیرش 
است. نخست آن‌که بحران فعلی صرفاً به 
راه‌حل‌های بلندمدت محدود نمی‌شــود. 
در کوتاه‌مدت نیز می‌توانســت و می‌تواند 
از شدت خاموشی‌ها کاســت، مشروط بر 
آن‌که تصمیم‌گیری در سطوح مدیریتی 
به دســت نیروهای متخصص، کارآمد و 
مســتقل از نفوذ حلقه‌های مافیایی باشد. 
این‌که برخــی نیروگاه‌ها علیرغم آمادگی 
برای تولید، با دســتور یا محدودیت‌های 
ناموجه از مــدار کامل خارج می‌شــوند 
و همزمــان بــرق مشــترکان خانگی و 
صنعتی قطع می‌شــود، پرسشــی جدی 
درباره چرایی و چگونگــی تصمیمات در 
دیســپاچینگ ملی ایجــاد می‌کند. چه 
کسانی پشت این سیاست‌ها هستند و چه 

منافع یا فشارهایی بر آن حاکم است؟
دوم آن‌کــه تــداوم ایــن رونــد نه به 
کاهش بحران، بلکه بــه تعمیق آن منجر 
می‌شــود. وقتی به جــای بازبینی فوری 
برنامه تولید و توزیع، یا اصلاح تصمیمات 
نادرســت گذشــته، همه مســئولیت به 
دوش »مدیریت مصــرف مردم« انداخته 
می‌شــود، نتیجه روشــن اســت: بحران 
گســترده‌تر، خاموشــی‌های طولانی‌تر 
و از دســت رفتن اعتمــاد عمومی. تجربه 
کشــورهای دیگــر نشــان می‌دهد که 
حتــی در شــرایط بحرانــی، دولت‌ها با 
بســیج ظرفیت‌هــای فنــی و مدیریتی، 
اصلاح ســاختار تولید، و جلب مشارکت 
بخــش خصوصــی، در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن از بروز خاموشــی‌های گســترده 
جلوگیری می‌کنند. اما در کشــور ما، این 
فرآیند به‌گونــه‌ای پیش می‌رود که گویی 
خاموشــی‌ها یــک امــر اجتناب‌ناپذیر و 

طبیعی است.
ســوم آن‌که اگر قرار است مردم بحران 
را مدیریت کنند، فلســفه وجودی وزارت 
نیرو و مسئولان عالی این بخش زیر سؤال 
می‌رود. وزارت نیرو، بودجــه، امکانات و 
ســاختار عریض و طویلی دارد تا دقیقاً در 
چنین شــرایطی وارد عمل شــود، برنامه 
عملیاتی ارائــه دهد و از بروز خســارات 
ســنگین به صنایع، خدمــات و زندگی 
روزمــره جلوگیــری کنــد. این‌که نقش 
مردم را به جای »همراهــی و همکاری« 
به »مدیریت بحــران« ارتقــا دهیم، در 
واقع نوعی عقب‌نشینی از مسئولیت‌های 

قانونی و تخصصی دولت است.
بحران خاموشــی، چه آن را »ناترازی« 
بنامیم و چه هر عنــوان دیگری، واقعیتی 
اســت که بــا تغییــر واژه و حواله‌کردن 
مســئولیت بــه آینده یــا به مــردم حل 
نمی‌شــود. آنچه امــروز نیاز اســت، یک 
اراده جدی بــرای اصلاح تصمیمات غلط، 
شفاف‌ســازی در مورد عوامل پشت پرده 
محدودیت‌هــای تولیــد، و به‌کارگیری 
ظرفیت‌ های واقعی کشــور در تولید برق 
اســت. در غیر این صورت، مسیر فعلی ما 
را نه به ســمت رفع بحران، بلکه به سوی 
خاموشی‌های شدیدتر و طولانی‌تر سوق 
خواهد داد؛ خاموشــی‌هایی کــه این بار 
نه تنها چراغ خانه‌ها، بلکــه امید مردم به 
کارآمدی مدیریــت انــرژی را خاموش 

می‌کند.

سرمقاله 

بحران خاموشی؛ از »ناترازی« 
تا واقعیت تلخ مدیریت انرژی

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران خبرداد:

 همکاری قضات و آموزش و پرورش 
در طرح قاضی در مدرسه

اگر ایران از حقوق هسته‌ای محروم 
شود، باید از NPT خارج شویم

آثار انقلاب بزرگ توسعه تجدیدپذیرها 
هفته‌های آینده نمایان می‌شود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: 

معاون وزیر نیرو :

 7

  7

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران گفت: در سال گذشته 
بیش از ۳۰ کارگاه آموزشــی با همکاری ۲۲ قاضی در مدارس استان تهران برگزار شده 
است. ابوالفضل نیکوکار، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران 
درخصوص مصرف دخانیات در نوجوانان اظهار کرد: کاهش سن آسیب‎های اجتماعی 
زنگ خطری است که لزوم توجه جدی مسئولان را می‎طلبد؛ هرچند آمار دقیقی از سن 

اعتیاد و مصرف دخانیات در بین نوجوانان وجود ندارد و...
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 فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
آخرین میخ بر تابوت 
مذاکرات خواهد بود

 از متخصصان
  دلسوز و بومی استانی 

استفاده شود

مالک شــریعتی، در واکنش به تهدید برخــی کشــورهای اروپایی مبنی بر 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، 

تاکید کرد: دست ما در برابر طرف مقابل پرُ است...

مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح طرح‌های نفتی و گازی ایلام که به صورت 
وبیناری در آن شرکت کرد، با صدور دستور جمع‌آوری گازهای همراه یا مشعل 

میادین نفتی جنوب استان ایلام...

رئیس جمهور:عضو کمیسیون انرژی مجلس:

  صفحه  2  صفحه7

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری اهداف گفت: 
 NGL3100 با فرمان رییس جمهور، پالایشگاه

دهلران به بهره برداری می‌رسد.
به گــزارش ایلنا، مهدی عبــوری، مدیر عامل 
گروه ســرمایه‌گذاری اهداف وابسته به صندوق 
بازنشســتگی نفت اظهار داشــت: پالایشــگاه 
NGL3100  قلب تپنده پروژه‌هــای انرژی در 
غرب کشــور فردا با فرمان رییس جمهور به بهره 

برداری می‌رسد.     
وی گفــت: شــرکت پتروپالایــش دهلران با 
ســرمایه‌گذاری شرکت ســرمایه‌گذاری اهداف 
بــه نمایندگــی از صندوق‌های بازنشســتگی با 
اتکا به دانش فنــی و همــت والای متخصصان 
توانمند کشورمان احداث و راه‌اندازی پالایشگاه 
گازی NGL3100 را بــا هدف خاموش‌ســازی 
مشعل‌های میادین چشــمه‌خوش، پایدار غرب، 
دهلران ،دانان و ســروک آذر بر عهده داشت و این 

ماموریت را به اجرا رساند.
عبــوری با اشــاره بــه دســتاوردهای عینی 
راه انــدازی NGL3100، ادامــه داد: مجتمع 
NGL3100 بــا ظرفیــت فــرآورش روزانــه 
۲۴۰ میلیون فــوت مکعب، گازهای مشــعل را 
که می‌ســوختند، به میعانات گازی، گاز ســبک 
و گوگرد تبدیل می‌کند. در ایــن فرایند گاز غنی 

همراه نفت، پــس از انجام مراحل فشــارافزایی، 
 ،NGL شیرین‌ســازی، نم‌زدایی و اســتخراج
محصولات ارزشــمندی از جمله محصول اصلی 
)+C2( شــامل )اتان و ال پی جی( به میزان ۴۰ 
هزار بشکه در روز را به عنوان خوراک پتروشیمی 
دهلران تولیــد می‌کند. همچنین بــا راه اندازی 
NGL3100 کاندنســیت (میعانــات گازی( به 
میزان ۸۵۰ بشکه در روز، گوگرد گرانوله به میزان 
۳۴۵ تن در روز و گاز متان به میزان ۱۵۳ میلیون 

استاندارد فوت تولید می‌شود.
وی ادامه داد:از دیگر دســتاوردهای راهبردی 
این پروژه؛ محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی پایدار 
با ایجاد فرصت های شــغلی، کاهش چشــمگیر 
آلاینده‌های زیســت‌محیطی و بهبــود کیفیت 

هوا و حفظ ثروت بسیار ارزشــمند یعنی محیط 
زیست منطقه و ایجاد ارزش افزوده بالا با تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات هیدروکربنی محسوب 

می‌شوند.
عبوری گفت: می‌تــوان گفــت جلوگیری از 
هدررفت ســرمایه ملی از طریق جمــع‌آوری و 
بهره‌برداری اقتصادی از گازهای مشعل مهمترین 
ماموریت اهداف از ســرمایه گذاری در این پروژه 
بوده اســت. در واقع پیش از بهره بــرداری از این 
پروژه، منابع و ثروت ملی کشــور می‌سوخت و به 
هدر می‌رفت اما با وارد شــدن NGL3100  به 
مدار، این ثروت صرف اشــتغالزایی و توســعه و 

آبادانی کشور خواهد شد.    
 مدیرعامل گروه سرمایه گذاری اهداف افزود: 
خوراک این واحد از میادین غرب کشــور تأمین 
می شــود و محصول خروجــی NGL3100 به 
نیروگاههای صبا و مجتمع پتروشــیمی دهلران 

ارسال می شود. 
به گفتــه عبوری مجمــوع ســرمایه‌گذاری 
انجام‌شده در احداث پالایشــگاه، نیروگاه تامین 
برق صبا دهلران، ایســتگاه‌های تقویت فشار گاز 
چشــمه‌خوش و دهلران و بیش از ۳۵۰ کیلومتر 
خطوط لولــه خــوراک و محصول بالــغ بر ۱.۶ 

میلیارد دلار است.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری اهداف خبر داد:
پایان ثروت سوزی در غرب کشور

  صفحه  4

پایان دادن به دوگانگی‌ 
جنگ و دیپلماسی لازمه 

سیاست خارجی است

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه عضو اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس:
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 محمدرضا عارف معــاون اول رئیس‌جمهــور در تماس‌های 
تلفنی جداگانه با استانداران اســتان‌های مرزی خدمت‌رسان به 
زائران اربعین حسینی، ضمن عرض خداقوت و قدردانی از زحمات 
شبانه‌روزی آنان به‌ ویژه در روزهای منتهی به اربعین، بر ضرورت 
تداوم ارائه خدمات تا بازگشت آخرین زائر از عراق و رسیدن به منزل 
تأکید کرد. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس 

جمهور، عارف در گفت‌ وگو با رضا رحمانی اســتاندار آذربایجان 
غربی، احمد کرمی اســتاندار ایلام، ســیدمحمدرضا موالی‌زاده 
استاندار خوزســتان، آرش زره‌تن لهونی اســتاندار کردستان و 
منوچهر حبیبی استاندار کرمانشــاه از آخرین اقدامات و تدابیر 
اتخاذشده برای بازگشت ایمن و روان زائران عتبات عالیات مطلع 
شد و دســتورات لازم برای تســهیل تردد و جابه‌جایی زائران در 

پایانه‌های مرزی را صادر کرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به هماهنگی و آمادگی کامل 
دستگاه‌های اجرایی و خدماتی، تأکید کرد: استان‌های مرزی باید 
با بسیج همه امکانات و ظرفیت‌ها، شــرایط خروج بی‌خطر و امن 
باقی‌مانده زائران از کربلای معلی را تا پایان عملیات بازگشت فراهم 

کنند.

در تماس‌های تلفنی جداگانه صورت گرفت؛ قدردانی معاون اول رئیس‌جمهور از خدمات استانداران مرزی در مراسم اربعین

خبر

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس: 

وحدت و انسجام منجر به رفع 
مشکلات مردم شود

سخنگوی فراکسیون مســتقلین ولایی مجلس 
با تاکید بر اینکه وحدت و انســجام در کشور منجر به 
رفع مشکلات مردم شــود، گفت: باید عادت کنیم که 
با وجود اختلاف سلیقه، کنار هم باشــیم و از هم جدا 
نشویم چراکه جدایی، مانع رســیدن به جمع‌بندی 
واحد در مسائل کلان کشور می‌شود. مهرداد لاهوتی 
در گفت‌وگو با ایســنا با تاکید بر لزوم حفظ وحدت و 
انسجام در کشــور گفت: همه می‌توانند با هر سلیقه و 
نگاهی برای تعالی جمهوری اســامی ایران فعالیت 
کنند لذا نباید ایــن تفاوت دیدگاه‌هــا باعث فاصله 
گرفتن ما از یکدیگر شود بلکه باید با توجه به این هدف 
مشترک، در کنار هم باشیم. وی افزود: باید عادت کنیم 
که با وجود اختلاف سلیقه، کنار هم باشیم و از هم جدا 
نشویم چراکه جدایی، مانع رسیدن به جمع‌بندی واحد 
در مسائل کلان کشور می‌شود؛ آن هم در دنیای امروز 
که سرشار از بی‌انضباطی و تعرض و تجاوز است؛ آنچه 
در غزه، یمن، سوریه و دیگر نقاط جهان رخ داد، نشان 
می‌دهد ما باید بیش از پیش در کنار هم قرار بگیریم. 
مردم نیز وفاداری خود را در برهه‌های مختلف به‌خوبی 
نشان داده‌اند. لاهوتی با اشاره به مشکلات کشور، بیان 
کرد: مسئولان نباید فقط به تشکر زبانی از مردم اکتفا 
کنند و باید عزم جدی برای رفع مشکلات وجود داشته 
باشــند به‌عنوان مثال، در حوزه برق امکان مدیریت 
بهتری وجود داشت. ظرفیت اســمی برق کشور 93 
هزار مگاوات اســت اما حداکثر ۶۰ هزار مگاوات وارد 
مدار می‌شــود، وقتی برق نباشــد، آب هم نخواهیم 

داشت.

رئیس مجلس:
رژیم صهیونیستی آب‌دزد شماره‌ 

یک جهان‌ است
رئیس مجلس شورای اســامی در واکنش به 
ادعای نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی نوشت: 
همین جنایتکاران سال‌هاســت آب‌دزد شــماره‌ 
یک جهان‌اند و تشــنگی را به سلاحی برای کشتار 
فلســطینیان تبدیــل کرده‌اند. به گــزارش مهر، 
محمدباقر قالیباف در واکنش به ادعای اخیر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: نازی‌های قرن ۲۱ شریان اصلی آب شمال 
تهران در میدان تجریش را در روز روشن با موشک 
زدند تا تهران را به بی‌آبی بکشانند و در اراضی اشغالی 
و در غزه همین جنایتکاران سال‌هاســت آب‌دزد 
شــماره یک جهان‌اند و تشــنگی را به اذعان اکثر 
سازمان‌های بین‌المللی به ســاحی برای کشتار 
فلسطینیان تبدیل کرده‌اند. وی افزود: همچنین 
به‌دلیل کمبود منابع آب در سالیان گذاشته برخی 
روستاهای داخل سرزمین‌های اشغالی ۱۲ ساعت 
در هفته آب داشتند و در سال جاری هزاران هکتار 
زمین کشاورزی و باغ میوه در زمین‌های اشغالی و 
برخی رودها خشک شــده و فدراسیون کشاورزان 
رژیم کاهش ده‌ها درصدی تولید برخی محصولات 
کشاورزی در سرزمین اشــغالی به‌دلیل بی‌آبی و 
عدم پرداخــت غرامت را پیش‌بینی کرده اســت. 
قالیباف ادامــه داد: وزیر دارایی رژیــم در همین 
سال میلادی فرمان خشکســالی و اعلام رسمی 
خشک‌شــدن زمین‌های زراعــی و کاهش تولید 
محصولات را صــادر کرده و گفتــه بی‌آبی چالش 
اصلی رژیم است. کشاورزان و شــالیکارها از اعلام 
دیرهنگام خشکسالی و عدم جبران خسارت توسط 
رژیم گله‌مند هستند و بارها در همین سال جاری 
اعتراض کرده و به ســران جنایتکار رژیم هم نامه 

نوشته‌اند و به آن‌ها بی‌توجهی می‌شود. 

سرپرست ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر منصوب شد

سرپرست ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر منصوب شد

رئیس شورای سیاســت‌گذاری ائمه جمعه در 
حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حسین 
طاهری را به سرپرستی ســتاد امر به معروف و نهی 
از منکر کشــور منصوب کرد. به گــزارش ایرنا، در 
متن حکم محمدجواد حاج‌علــی اکبری خطاب 
به حجت‌الاســام والمســلمین محمد حسین 
طاهری آکردی دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر آمده است: با احترام و آرزوی عزت، سلامتی 
و توفیق روزافزون، باعنایت به موافقت رهبر معظم 
انقلاب اســامی )مدظله‌العالی( با پایان مأموریت 
جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای صدیقی در 
جایگاه امامت جمعه موقت تهران، ضمن قدردانی 
از زحمات و خدمت هفت‌ســاله ایشان در ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر، اکنون که براســاس مفاد 
ماده ۱۹ از قانــون حمایت از آمران بــه معروف و 
ناهیان از منکر، مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۳ مجلس شورای 
اسلامی، پس از طی فرایند تعریف شده، این امانت 
باید به دست سنگردار دیگری سپرده شود، تا زمان 
تعیین رئیس جدید و با موافقــت اعضای محترم 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، جنابعالی را که 
از روحیه جهادی و انقلابی برخوردار بوده و از اشراف 
و تجربیات ارزشمند در این عرصه برخوردار هستید، 
با حفظ سمت، به عنوان »سرپرســت ستاد امر به 

معروف و نهی از منکر« منصوب می‌نمایم.

خبر

عضو کمیسیون انرژی مجلس:
 فعال‌سازی مکانیسم ماشه 

آخرین میخ بر تابوت مذاکرات 
خواهد بود

نماینــده مردم تهــران در مجلس شــورای 
اســامی گفت: اروپایی‌هــا بدانند که شــروع 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه، آخرین میخ بر تابوت 

مذاکرات خواهد بود.
بهار- مالک شــریعتی در گفتگو بــا مهر، در 
واکنش به تهدیــد برخی کشــورهای اروپایی 
مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگرداندن 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، تاکید 

کرد: دست ما در برابر طرف مقابل پرُ است.
وی متذکر شد: پس از آن حماسه بزرگ مردم 
و ناکامی متجاوزین به ایران که با هدایت و نصرت 
الهی، تدابیر رهبری و انســجام ملی همراه بود و 
همچنین جانفشانی نیروهای مسلح، دست ملت 

ایران پرُ است.
نماینــده مردم تهــران در مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی 
نیز گزینه‌های مختلفی روی میز دارد که از جمله 
مهم‌ترین آنها بحث خروج از برجام است، تصریح 
کرد: خروج از برجام عملًا به معنای منتفی شدن 

هرگونه فرایندی از نظر حقوقی است.
وی ادامه داد: در واقع، اگر کشــورهای غربی 
اقدامی را برای فعال کردن مکانیســم ماشه آغاز 
کنند، پیش از اینکه فرایندهای این کار طی شود، 
قطعاً پاسخ ســنگین و قاطعی از سوی ما دریافت 

خواهند کرد.
شریعتی با بیان اینکه از نظر حقوقی، ما بحث 
خروج از NPT را نیز در دستور کار داریم، گفت: 
خــروج از NPT هم در دولت روحانــی و هم در 
دولت شهید رئیسی به صورت رسمی و کتبی به 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام شده است و 
اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما از NPT خارج 

خواهیم شد.
نماینــده مردم تهــران در مجلس شــورای 
اســامی با تاکید بر اینکه ما در برابر فعال‌سازی 
مکانیسم ماشــه هم اقدامات پیشــگیرانه و هم 
اقدامات واکنشــی را مدنظر داریــم، اظهار کرد: 
خود غربی‌ها هم می‌دانند که دیگر ماشه‌ای وجود 
ندارد، چرا که پس از حمله نظامی به ایران و عدم 
لغو تحریم‌ها، تهدیدهــای مربوط به فعال کردن 

مکانیسم ماشه عملًا توخالی است.
وی دربــاره علــت تهدیــدات غــرب برای 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه، بیان کرد: کشورهای 
اروپایی تلاش دارند به اصطلاح این چماق را بالای 
سر ملت ایران نگه دارند، اما قطعاً با پاسخ سنگین 
و اجماع ملی ما روبرو خواهند شــد. به اروپایی‌ها 
توصیه می‌کنیم که به این ســمت نروند، چرا که 
شروع فعال‌سازی مکانیسم ماشه، آخرین میخ بر 

تابوت مذاکرات خواهد بود.

عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس :

عدالت و شفافیت در بودجه 
سال ۱۴۰۵، تاکید دولت و 

مجلس است
عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شــورای اســامی،گفت: تاکید دولت و 
مجلس عدالت محوری، افزایش شفافیت، تقویت 
نظارت و ارزیابی در بودجه ســنواتی سال ۱۴۰۵ 

است.
به گزارش ایرنا، بهروز محبی نجم آبادی درباره 
اصلاح ساختار بودجه که مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور هــم بارها به این موضــوع در محورهای 
مختلف تاکید کرده است، گفت: موضوع اصلاح 
ســاختار بودجه از مجلس یازدهم و سال ۹۹ در 
دستور کار قرار گرفت و برای اصلاح برخی احکام 
بودجه، مصوبه ۱۱ بندی در این مجلس تصویب 
شد. برهمین اســاس منابع و مصارف در بودجه 
باید به نحوی مدیریت شود که منابع قابل وصول 
و شناسایی باشد و تدابیر لازم برای هزینه ها هم 
انجام شود. عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شــورای اســامی با اشــاره به 
تاکید رئیس جمهور برای اعمال اصلاح ساختار 
در بودجه ۱۴۰۵ افزود: تاکید آقای پزشــکیان، 
ایجاد بودجه عملیاتی برای پروژه‌های نیمه تمام 
است که سالها رها شدند. ولی اگر این موضوع در 
بودجه مورد توجه قرار داده شود، می‌توان پروژه 
ها را ســریع به اتمام رســاند و مورد بهره برداری 
قرار داد. چرا که توجه بــه برخی از پروژه‌ها منجر 
به بهره وری می‌شــود و بودجــه عملیاتی نقش 
تعیین کننــده‌ای در این موضــوع دارد. محبی 
نجم آبادی با اشاره به اهمیت شفافیت در بودجه 
سنواتی کشور تصریح کرد: اینکه کدشناسه برای 
پرداخت‌ها و دســتمزدها، در نظر گرفته شــود، 
از مسائل بســیار مهم در اصلاح ساختار بودجه 
است. همچنین ارتقاء سامانه‌های ستاد که خرید 
و فروش‌ها در حوزه دولت را مشــخص و شفاف 
خواهد کرد، از مسائلی اســت که باید در اصلاح 
ســاختار بودجه مورد توجه قرار داده شود. عضو 
هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به تاکید رئیس جمهور 
برای بهبود معیشت مردم طبق بودجه سال آینده، 
گفت: باید بودجه به نحوی طرح ریزی شــود که 
بخش قابل توجهی از معیشت و سفره مردم بهبود 
یابد. همچنین تحول عظیم در زیرســاخت‌ها و 
ارتقاء شرایط تولید کشور از مسائل مهمی است 
که ضروری اســت در اصلاح ساختار بودجه آن را 

مدنظر قرار داد.

خبر

سفیر پیشــین ایران در آذربایجان با اشاره به 
کریدور زنگزور نکاتی را بیان کرد.

به گزارش بهار، محســن پاک آئین ســفیر 
پیشــین ایران در آذربایجان در گفــت و گوی 
مشــروح با باشــگاه خبرنگاران جوان با اشاره به 
کریدور زنگزور بیــان کرد: در ابتــدا باید عرض 
کنم که کریدور زنگزور، همان مسیری است که 
نخجوان را به بخش مرکزی جمهوری آذربایجان 
متصل می‌کنــد. این مســیر در تمامیت ارضی 
ارمنســتان قرار دارد. اما آذربایجان تمایل دارد 
که این مسیر خارج از تمامیت ارضی ارمنستان، 
به صورت یک راه آزاد برای همه کشــور‌ها باشد 
و حاکمیــت ملی ارمنســتان بر آن لغو شــود. 
ارمنســتان این موضوع را نپذیرفته و ســرانجام 
پس از مذاکراتی که در مهرماه ۱۴۰۱ انجام شد، 
طرفین در پراگ تصمیم گرفتنــد که تمامیت 
ارضی یکدیگر را به رســمیت بشناسند. پس از 
وقوع این اتفــاق، قره‌باغ آزاد شــد و در تمامیت 
ارضــی آذربایجان باقــی ماند و زنگــزور نیز در 

تمامیت ارضی ارمنستان حفظ گردید.
حضور آمریکا در این منطقه را مغایر با 

امنیت قفقاز می‌دانیم
وی ادامــه داد: اکنــون، در نشســت اخیر، 
اعلامیه‌ای تنظیم شد که بیشتر منافع ارمنستان 
را تأمین کند. رویکرد ارمنستان به این صورت بود 
که اگر قرار است مسیر زنگزور باز شود، باید طی 
یک اقدام متقابل، آذربایجان نیز مسیر ارمنستان 
به ایران را از غرب و شــرق باز نمایــد. در اعلامیه 
نشست واشــنگتن بر این مســئله تصریح شده 
است؛ یعنی هم تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
ارمنستان مورد تأیید قرار گرفته و هم ذکر شده 
که در اجرای عمل متقابل، هــر دو طرف راه‌های 
مواصلاتی یکدیگر را باز کنند. اینکه آذربایجان 
پس از این نشســت تا چه حد به این تعهد عمل 
خواهد کرد، یعنی به این بند از اعلامیه واشنگتن 
پایبنــد خواهد بــود، موضوعی اســت که باید 
منتظر ماند و دید چه اتفاقــی رخ خواهد داد. اما 
اگر آذربایجان به این تعهد عمل کند و این اقدام 
انجام شود، دستیابی ارمنستان به خارج از مرز‌ها 
و به سمت ایران، بســیار بهبود می‌یابد و در واقع 
ارمنستان از این حصر ژئوپلیتیکی خارج می‌شود. 
البته همان‌طور کــه عرض کــردم، آذربایجان 
تاکنون موافقت نکرده و باید دید که در روز‌های 

آینده چه موضعی اتخاذ خواهد کرد.
پاک آئیــن افزود: نکته‌ای کــه از نظر ما مورد 
نگرانی اســت، این اســت که آمریکا اعلام کرده 
قصد دارد شــرکت‌های خصوصی خود را اعزام 
کند تا در ارمنســتان، از جمله در مسیر زنگزور، 
فعالیت داشته باشند و این مسیر را، چه در بخش 
راه‌آهن و چه در بخش جاده‌ای، احداث کنند. ما 
حضور آمریکا در این منطقــه را مغایر با امنیت 
قفقاز می‌دانیم و معتقدیم که کشور‌های قفقاز، 
به خصوص ارمنســتان و آذربایجــان، اگر قصد 
دارند این خطوط مواصلاتی دارای امنیت بوده و 
به صورت امن مورد استفاده قرار گیرد، نباید پای 
کشور‌های فرامنطقه‌ای، از جمله آمریکا، را به این 

منطقه باز کنند.
ایران نمی‌تواند نسبت به ناامن شدن مرز 

خود با ارمنستان بی‌تفاوت باشد
وی ادامــه داد: جمهوری اســامی ایران نیز 
اگرچه تمامیت ارضی ارمنســتان را به رسمیت 
می‌شناسد و زنگزور را در قلمرو این کشور می‌داند، 
اما زنگزور مرز مشــترک با ایران نیز هســت؛ لذا 
ایران نمی‌تواند نســبت به ناامن شدن مرز خود با 
ارمنستان بی‌تفاوت باشد. بنا بر این، ما قویاً مخالف 
حضور آمریکا و شرکت‌های این کشور در منطقه 
زنگزور هســتیم و مراتب نگرانی خود را به دولت 
ارمنســتان اعلام کرده‌ایم. آقای پزشکیان طی 
یک تماس تلفنی با آقای پاشینیان، نخست‌وزیر 
ارمنستان، گفت‌و‌گو کرد و نخست‌وزیر ارمنستان 
قول داد کــه در هر شــرایطی، منافع جمهوری 

اســامی ایران قطعاً حفظ خواهد شد. از طرفی، 
معاون وزیر خارجه ارمنســتان نیز به ایران آمد و 
در این رابطه گفت‌و‌گو با ایشــان انجام شد که این 
گفت‌و‌گو‌ها نیز ادامه خواهد داشت. ما قویاً اعتقاد 
داریم کــه حضور آمریکا در ایــن منطقه با هدف 
انزوای روســیه، موجب خواهد شد که رقابت این 
دو قدرت در منطقه قفقاز، مناقشه دیگری را دامن 
بزند و ناامنی مجدداً به این منطقه بازگردد؛ لذا قویاً 

با حضور آمریکایی‌ها در اینجا مخالف هستیم.
پاک آئین درباره احتمال حضور ناتو بیان کرد: 
ناتو برنامه‌ای برای ورود به اینجا ندارد. در برنامه‌ها 
و دستور کار ناتو، قفقاز دارای اولویت نیست. ناتو 
یک سازمان نظامی اســت و برای باز کردن یک 
مسیر ۳۵ کیلومتری به این منطقه نخواهد آمد. 
ضمن اینکه میان خود اعضای ناتو بر سر مسائل 
مختلف اختلاف نظر وجــود دارد و اکنون نیز در 
باتلاق اوکراین گرفتار شده‌اند. احتمال اینکه ناتو 

بخواهد به این منطقه بیاید، تقریباً صفر است.
می‌خواهند قفقاز را بــه محل رقابت 

آمریکا و روسیه تبدیل کنند
سفیر پیشین کشورمان با اشــاره به واکنش 
ایران نیز بیان کرد: واکنش ما به طور طبیعی، اعلام 
مواضعی بود که از ســوی آقای پزشکیان، آقای 
عراقچی و سخنگوی وزارت امور خارجه صورت 
گرفت. ما در عین حــال که اعلام کردیــم از باز 
شدن خطوط مواصلاتی و توسعه همکاری‌های 
اقتصادی میان کشــور‌های منطقــه، از جمله 
آذربایجان و ارمنســتان، حمایت می‌کنیم، اما 

مخالفت قوی خود را با حضــور آمریکایی‌ها نیز 
اعلام کردیم. در همین راســتا، رایزنی‌های خود 
را با ارمنستان آغاز کرده‌ایم که احتمالاً با روسیه 
و آذربایجان نیــز ادامه خواهد یافت. ما ســعی 
می‌کنیم از توانمندی دیپلماســی خود استفاده 
کرده و این دو کشور، به خصوص ارمنستان را که 
متولی این امر اســت، متقاعد کنیم که از حضور 
شــرکت‌های خارجی، به ویژه آمریکایی، در این 

منطقه جلوگیری نماید.
وی ادامــه داد: با توجه بــه اینکه پیش‌بینی 
می‌شــود اختلافــات آذربایجان و ارمنســتان 
برای بازگشایی این مســیر به زودی حل نشود، 
آذربایجان برای دستیابی سریع‌تر به نخجوان، با 
موافقت ایران در حال احداث یک مسیر راه‌آهن 
از خاک ایران به نخجوان اســت. بخشــی از این 
پروژه به اتمام رسیده و ســرعت کار نیز مطلوب 
اســت و احتمالاً تا یک سال دیگر تکمیل خواهد 
شد. این مسیر از مناطق آزاد شــده آذربایجان  و 
از منطقه آغبند، با یک پل به آن سوی رود ارس، 
یعنی به خاک ایران، متصل می‌شــود. سپس از 
مسیر ریلی ایران ادامه یافته و به منطقه‌ای به نام 
کلاله می‌رســد و از آنجا با پل دیگری به نخجوان 
متصل می‌گردد. به این ترتیب، آذربایجان ضمن 
استفاده از جاده ایران، یک خط ریلی نیز به موازات 
آن احــداث خواهد کرد. به نظر ما این مســیر به 
آذربایجان کمک می‌کند تا سریع‌تر به نخجوان 

دسترسی یابد.
پاک آئین خاطر نشــان کرد: پای ایران از آن 
منطقه قطع نمی‌شــود؛ ما در آنجا تسلط داریم. 
هدف اصلی آمریکایی‌ها از حضور در این منطقه، 
نفــوذ در قفقاز برای انزوای روســیه اســت. آنها 
می‌خواهند قفقــاز را به محل رقابــت آمریکا و 
روسیه تبدیل کنند و به تدریج با جذب ارمنستان 
و آذربایجــان، که اکنون روابط خوبی با روســیه 
ندارند، در این منطقه نفوذ خود را گسترش دهند. 
این هدف اصلی آنها در چارچوب رقابت‌هایشان با 
روسیه است. در عین حال، اگر آنها حتی در قالب 
شرکت‌های فنی-مهندسی در کنار مرز ما مستقر 
شــوند، این نگرانی وجود دارد که این شرکت‌ها 
اهداف دیگری، از جمله اهداف اطلاعاتی و امنیتی، 
داشته باشــند و امنیت ایران را تهدید کنند. ما در 
این مورد بسیار جدی هســتیم و ان‌شاءالله اجازه 

نخواهیم داد چنین اتفاقی رخ دهد. 

محسن پاک آئین سفیر پیشین ایران در آذربایجان:

پای آمریکا نباید به منطقه باز شود

نماینده مردم بابل در مجلس گفت: اگر طرف‌های غربی بخواهند 
 NPT ایران را از حقوق مسلم هسته‌ای خود محروم کنند، ماندن در

برای جمهوری اسلامی هیچ فایده‌ای نخواهد داشت.
به گزارش بهار، احمد فاطمی  با اشاره به بحث‌های مطرح شده 
درباره احتمال خروج ایران از معاهده منع گســترش ســاح‌های 
هسته‌ای )NPT( در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه، اظهار کرد: 
هر معاهده بین‌المللی، از جمله NPT، بر مبنای یک تعادل میان 
تعهدات و حقوق اعضا بنا شده است. اگر این تعادل بر هم بخورد و یک 
عضو صرفاً ملزم به انجام تعهدات باشد، بدون اینکه بتواند از حقوق 

خود بهره‌مند شود، ادامه حضور در آن معاهده معنایی ندارد.
وی افزود: زمانی که ایران را مجبــور می‌کنند همه تعهداتش را 
انجام دهد، اما حقوقش از جمله حق دســتیابی به دانش هسته‌ای، 
غنی‌ســازی و اســتفاده صلح‌آمیز از انــرژی هســته‌ای را نادیده 
می‌گیرند، عملًا فلسفه حضور در NPT از بین می‌رود. فعال شدن 
مکانیسم ماشه به معنای از بین رفتن همه امیدها و پل‌هایی است که 
برای همکاری و تعامل باقی مانده بود. این شرایط، هر کشوری را به 

نقطه‌ای می‌رساند که خروج از معاهده را منطقی بداند.
فاطمی تأکید کرد: این منطق تنها مختص جمهوری اسلامی 

ایران نیست و اگر کشور دیگری نیز در چنین شرایطی قرار بگیرد، 
همین تصمیم را اتخاذ خواهد کرد.

وی گفــت: وقتی عضــوی از یک پیمــان بین‌المللــی، بدون 
بهره‌مندی از مزایــای آن، صرفاً متحمل محدودیت‌ها و فشــارها 
شود، ادامه عضویت برایش سودی ندارد؛ این یک اصل منطقی در 
روابط بین‌الملل است. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از رویکرد آمریکا و برخی کشــورهای غربی در قبال برنامه 
هســته‌ای ایران، تصریح کرد: آن‌ها می‌خواهند جمهوری اسلامی 
ایران حتی از حق اســتفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای نیز محروم 
شود، در حالی که این موضوع، یکی از حقوق روشن و مسلم هر عضو 
NPT است. اســتفاده صلح‌آمیز از انرژی هســته‌ای، از تولید برق 
هسته‌ای گرفته تا کاربردهای پزشکی، جزو حقوقی است که در متن 
معاهده به رسمیت شناخته شده است. عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس این اقدامات را در راستای سیاست فشار حداکثری دانست 
و بیان کرد: فعال‌سازی مکانیسم ماشــه، صرفاً ابزاری برای تشدید 
فشارهاست. هدف اصلی این اســت که ایران را وادار کنند علاوه بر 
اجرای کامل تعهداتش در چارچــوب NPT و همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، از حقوق خود نیز دست بکشد، این در واقع 

یک زورگویی آشکار است که هیچ کشوری آن را نمی‌پذیرد.
 NPT فاطمی با اشــاره به اینکه تصمیم نهایی درباره خروج از
در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه بر عهده مقامات عالی کشور 
اســت، گفت: ملت ایران اهل پذیرش خفت و زور نیســت. اگر قرار 
باشد حقوق ما نادیده گرفته شــود، منطقی‌ترین راه این است که 
از معاهده‌ای که توازن خود را از دســت داده، خارج شویم. این پیام 
روشنی برای طرف‌های غربی است که بدانند جمهوری اسلامی در 

دفاع از حقوق ملت کوتاه نخواهد آمد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: 
اگر ایران از حقوق هسته‌ای محروم شود، باید از NPT خارج شویم

فعال سیاسی و رئیس اسبق کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیــان اینکه مخالفان مذاکره حداقــل دو بار این 
فرصت‌ دیپلماتیک مهم را از ملت ایران گرفتند، گفت: در شرایطی 
قرار داریم که باید به دوگانه جنگ و دیپلماســی پایان دهیم و دیگر 

نمی‌توان با شعار، کشور را در این دوگانگی حفظ کرد.
به گزارش بهار، »حشمت‌الله فلاحت‌پیشــه« درباره دوقطبی 
مذاکره و جنگ با بیان اینکه هرچه تصمیم‌گیری‌ها از سطح محلی، 
اســتانی و ملی به ســمت عرصه بین‌المللی حرکت می‌کند، این 
تصمیمات باید با وحدت و قطعیت بیشــتری اتخاذ شود، افزود: به 
عبارت دیگر، در سیاســت خارجی، آنچه بیش از همه لازم اســت، 
پایان دادن به دوگانگی‌ها است. نماینده مجلس دهم شورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: در ایران به حدی در رفع مشکل دوگانگی جنگ 
و مذاکره تعلل شــد که در نهایت پس از سال‌ها تحمل تحریم‌های 
کمرشکن، ناترازی‌های فعلی به وجود آمد و کشور حتی وارد جنگ 

نیز شد.
برخی، منافع اقتصادی و مناصب سیاســی خود را بر 

پایه تنش‌ها بنا کرده‌اند
فلاحت‌پیشه بیان کرد: تا زمانی که این دوگانه جنگ و دیپلماسی 
در ایران حل نشــود، منافع ملی همچنان متضرر خواهد شــد، این 

چالش جدی است زیرا متأسفانه در ایران کسانی که به دنبال تنش 
هستند، منافع اقتصادی و مناصب سیاسی خود را بر پایه این تنش‌ها 
بنا کرده‌اند. وی ادامه داد: به همین دلیل، کشــور در رسیدن به یک 
سازوکار حل مشکلات از طریق مذاکره با دشواری‌های فراوان مواجه 
شده است، چراکه عده‌ای در داخل به منافع مبتنی بر تنش وابسته‌اند. 
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح 
کرد: واقعیت این است که ایران اکنون در شرایطی قرار دارد که باید 
به دوگانه جنگ و دیپلماسی پایان دهد. اوضاع به حدی واقع‌گرایانه 
شده است که دیگر نمی‌توان با شــعارهای بی‌عمل، کشور را در این 
دوگانگی حفظ کرد. فلاحت‌پیشه گفت: به اعتقاد من برخی تغییرات 
در تصمیم‌گیری‌ها و انتصابات تازه‌ای که در شورای عالی امنیت ملی 

شکل گرفته است، هرچند دیرهنگام، اما با این هدف انجام شده است.
پیام انتصاب لاریجانی، پیام مذاکره است

وی با اعتقاد به اینکه پیام انتصاب علی لاریجانی، پیام مذاکره است، 
اظهار کرد: این انتصاب نشان داد که پس از تقریباً یک دهه، طرفداران 
مذاکره بیش از گذشته در عرصه تصمیم‌گیری حضور دارند، اگرچه 
این روند دیرهنگام است. فلاحت‌پیشه معتقد است: اکنون کشور به 
این نتیجه رسیده که نباید این تاوان‌ها را بیشتر پرداخت. آنچه اکنون 
در دستور کار است، مذاکره است. پیام سفر اخبر ایشان به کشورهای 

منطقه نیز پیام کاهش تنش بود. او تلاش دارد مسائلی مانند گروه‌های 
نزدیک به ایران را در قالب حسن همکاری و همجواری با کشورهای 
منطقه و به‌عنوان بخشی از امنیت ملی آن کشورها حل کند. رئیس 
اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ارزیابی 
خود از صحبت‌های پزشکیان مبنی بر اینکه اهل جنگ نیست و با 
کسی هم دعوا ندارد ولی در مقابل زور و تهدید و تسلیم نخواهند شد، 
گفت: معتقدم اگر آقای پزشکیان ادبیات انتخاباتی خود را به سیاست 
خارجی تبدیل می‌کرد، قطعاً می‌توانست مانع جنگ شود. وی تصریح 
کرد: در حالی که در دولت پزشکیان به دلیل فشار افراطیون یک سال 
فرصت‌سوزی شد، اما نوعی تکاپوی واقع‌گرایانه در حال شکل‌گیری 

است.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه عضو اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس:
پایان دادن به دوگانگی‌ جنگ و دیپلماسی لازمه سیاست خارجی است
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  بانک ملی ایران و اپلیکیشن »بله« با ارائه خدمات سریع، گسترده 
و نوآورانه در حــوزه پرداخت ارز اربعین، توانســتند نقش مهمی در 
تسهیل خدمت‌رســانی به میلیون‌ها زائر حســینی ایفا کنند. این 
بانک و اپلیکیشن »بله« امسال نیز همچون سالهای گذشته در ارائه 
خدمات ارزی به زائران اربعین حســینی، هــم به‌صورت حضوری و 
هم غیرحضوری، پیشــرو بوده‌اند. از ابتدای فرآیند فروش ارز اربعین 

تاکنون، شــعب و باجه‌های ارزی بانک ملی ایران در سراسر کشور، 
به‌ویژه در اســتان‌های مرزی، به بیش از ۷۲۰ هزار و ۸۳۱ متقاضی، 
مبلغی معادل ۱۲۸ میلیارد و ۸۱۶ میلیــون و ۵۵۰ هزار دینار عراق 
پرداخت کرده‌اند. در بخش غیرحضــوری نیز، بیش از یک میلیون و 
۹۴۰ هزار زائر، بدون نیاز به مراجعه به شــعب و به‌سادگی، ارز خود را 
از طریق اپلیکیشن »بله« تهیه کرده‌اند که از این میان، ۷۵۰ هزار نفر 

بانک ملی ایران را به‌عنوان بانک عامل خود انتخاب کرده‌اند. بر اساس 
ضوابط، هر زائر می‌تواند تا ســقف ۲۰۰ هزار دینار عراق از این مسیر 
دریافت کند. یادآور می‌شود، متقاضیان دریافت ارز اربعین تنها تا پایان 
وقت امروز چهارشنبه ۲۲ مردادماه فرصت دارند با ورود به اپلیکیشن 
»بله«، در بخش »خدمات بانکی« و انتخاب گزینه »ارز اربعین« و بانک 

عامل مورد نظر، نسبت به ثبت اطلاعات و خرید ارز اقدام کنند.

پرداخت بیش از ۱۲۸ میلیارد دینار ارز اربعین توسط بانک ملی ایران
بانک و بیمه

مدیرعامل بانک مسکن: 
 ظرفیت بالای شرکت‌های 

زیرمجموعه برای تاثیرگذاری در 
بخش مسکن

مدیرعامل بانک مســکن در جلســه ارزیابی 
عملکرد شــرکت گروه ســرمایه‌گذاری مسکن، 
بر لزوم مدیریــت تخصصی و کارآمد شــرکت‌ها 
بر اساس اصول حاکمیت شــرکتی تأکید کرد.  به 
گزارش پایگاه خبری بانک مســکن–هیبنا، دکتر 
علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در جلسه 
ارزیابی عملکرد شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن 
که با حضور صابر عســکرپور رئیس هیأت‌مدیره 
بانک مســکن، مدیران گروه مالی بانک مسکن و 
گروه سرمایه‌گذاری مســکن برگزار شد، خواستار 
پیاده‌سازی شاخص‌های حاکمیت شرکتی برای 
مدیریت بهینه، تخصصی و کارآمد شــرکت‌های 
زیرمجموعه بانک شــد. وی با بیــان اینکه بانک 
مسکن و شــرکت‌های تابعه آن یک برند شاخص 
در حوزه مسکن کشور محســوب می‌شوند، افزود: 
شرکت‌های زیرمجموعه بانک از ظرفیت و پتانسیل 
بالایی برخوردارند کــه می‌توانند نقش مهمی در 
تحولات بخش مسکن ایفا کنند. دکتر خورسندیان 
همچنین گفت: با داشــتن برنامه‌ریزی مناسب، 
ارتقــای انضباط و شــفافیت مالــی، زمان‌بندی 
مناسب و رعایت اصول حاکمیت شرکتی می‌توان 
چالش‌های موجود را نیز رفع کرد و بر مشــکلات و 
موانع فائق آمد. در این نشســت، مدیران شــرکت 
گروه ســرمایه‌گذاری مسکن، گزارشــی جامع از 
عملکرد و وضعیت مالی ارائه و ضمن طرح مشکلات 
و درخواست‌های خود، پاسخ‌ها و راهکارهای لازم را 

از مدیران عالی بانک مسکن دریافت کردند.

پیشنهاد یک مدل جدید 
اعتبارسنجی با قابلیت مدل‌های 

هوش مصنوعی در ایران
با رشد حجم داده‌ها و دسترسی آسان و کم‌هزینه 
به واحدهای پردازش قدرتمند، کاربردهای هوش 
مصنوعــی در بخــش مالی به طرز چشــمگیری 
افزایش یافته اســت.‌ به گــزارش خبرگزاری مهر، 
اعتبارسنجی مدل‌های هوش مصنوعی در بخش 
مالی یکــی از مهم‌تریــن مراحــل چرخه حیات 
مدل‌های هوش مصنوعی بوده است. اگرچه بخش 
مالی بسیار قانونمند است و از قبل با اعتبارسنجی 
روش‌های آماری ســنتی در ریسک اعتباری آشنا 
است، اما نیاز به گســترش و تطبیق با استانداردها 
و چارچوب‌های اعتبارســنجی موجود خود برای 
الگوریتم‌های پیشــرفته هوش مصنوعــی دارد. 
این گسترش نه تنها به ریســک اعتباری محدود 
می‌شود، بلکه می‌تواند در حوزه‌های تجاری متنوع 
نیز اعمال شود. با رشــد حجم داده‌ها و دسترسی 
آسان و کم‌هزینه به واحدهای پردازش قدرتمند، 
کاربردهای هوش مصنوعی در بخش مالی به طرز 
چشمگیری افزایش یافته است. اگرچه بخش مالی 
یکی از اولین پذیرندگان فناوری‌های برنامه‌نویسی 
است، اما هنوز هم اســتفاده از یادگیری ماشین یا 
سیســتم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی و اعتماد 
به آنهــا در برنامه‌های حیاتی، یــک اقیانوس آبی 
است. یادگیری ماشین، یادگیری عمیق، پردازش 
زبان طبیعی و بینایــی کامپیوتر زمینه‌های اصلی 
کاربرد رویکردهای هوش مصنوعی هســتند. این 
مدل ممکن اســت پیش‌بینی‌کننده باشــد تا در 
آینده پیش‌بینی کند، توصیفی باشــد تا از داده‌ها 
دانش کســب کند یا هر دو. این مدل‌ها می‌توانند 
پیش‌بینی‌های قابــل اعتمادی انجــام دهند، اما 
تفســیر و توضیح آنها در مورد مدل‌های آســان‌تر 
است. در مورد مدل‌های هوش مصنوعی و یادگیری 
ماشــین برای انجام دقیق‌تریــن پیش‌بینی‌های 
ممکن و همچنین استنتاج‌های دیگر که روی یک 
مجموعه داده و داده‌های جدید مشابه کار می‌کنند، 
طراحی شــده‌اند. آنها ممکن است قابلیت تفسیر 
را برای افزایش قدرت پیش‌بینــی خود فدا کنند. 
رویکردهای مبتنی بر هــوش مصنوعی که اخیراً 
بیشتر در بخش بانکی مورد استفاده قرار گرفته‌اند، 
بر استراتژی‌های تجاری، ریسک‌ها، زیرساخت‌ها 
و عملیات بانک‌ها تأثیر می‌گذارند. به عنوان مثال؛ 
درخت‌های تصمیم‌گیری، جنگل‌های تصادفی، 
الگوریتم‌های تقویت گرادیان و شبکه‌های عصبی، 
در زمینه ریســک اعتباری، شــروع به جایگزینی 
مدل‌هایی مانند رگرسیون لجســتیک کرده‌اند. 
در حوزه ریســک عملیاتی، روش‌هــای پردازش 
زبــان طبیعی مربوط بــه ورود دســتی داده‌های 
چاپی و / یا طبقه‌بندی این داده‌ها، نقش مهمی در 
خودکارسازی این فرآیندها ایفا می‌کنند. پردازش 
زبان طبیعی به توســعه چت‌بات‌هــا و رابط‌های 
مکالمه‌ای برای ارتباط مستقیم با مشتریان کمک 
می‌کند. در مورد کلاهبــرداری مالی، رویکردهای 
هوش مصنوعــی به طــور قابل توجهــی قدرت 
پیش‌بینی را از نظر تشــخیص افزایــش داده‌اند. 
هیئت مدیره اســت. اما در طرح کلی در کشــور 
مدیریت اعتبارســنجی واحد و یکپارچه به عهده 
بانک مرکزی و دولت اســت. علاوه بر این، تدوین 
سیاست‌ها و رویه‌ها برای تعیین، ارزیابی، نظارت و 
کنترل ریسک اعتباری بر عهده مدیریت ارشد است. 
چنین سیاست‌ها و رویه‌هایی باید ریسک اعتباری را 
در تمام فعالیت‌های آن، چه در سطح فردی و چه در 

سطح پرتفوی، مشخص کنند.

خبر

اقتصادنوین، سودده‌ترین بانک 
در فصل بهار

  بانک اقتصادنوین در فصل بهار ســال جاری، 
بیشترین ســوددهی برای هر ســهم را در میان 
بانک‌های بورسی و فرابورسی داشته است. بررسی 
صورت های مالی میان دوره ای دوره ســه ماهه 
منتهی بــه 31031404 بانک‌ها و موسســات 
اعتباری که در ســامانه کدال منتشر شده است 
نشــان می ‌دهد بانک اقتصاد نوین با مبلغ 382 
ریال سود پایه هر سهم، بیشترین سوددهی برای 
هر سهم را در میان بانک‌های بورسی و فرابورسی 
داشته است. این موضوع گواهی بر توانایی بانک بر 
مدیریت بهینه منابع، رعایت بهداشت اعتباری در 
اعطای تسهیلات، افزایش درآمد ها، کنترل موثر 
هزینه ها و در نتیجه عملکــرد قدرتمند بانک در 

سودآوری نسبت به رقبای خود است.
 

رشد ۸۰ درصدی جذب 
سرمایه‌گذاری داخلی در مناطق 
آزاد طی چهار ماهه نخست ۱۴۰۴

دبیرخانه شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی اعــام کرد: مجموع ســرمایه‌گذاری 
داخلی مصوب در چهار ماه نخست سال جاری به 
۲,۰۹۵ هزار میلیارد ریال رسیده است؛ رقمی که 
نسبت به هدف‌گذاری این دوره، بیش از ۸۰ درصد 
رشد را نشــان می‌دهد.  به گزارش پایگاه خبری 
بانک مسکن-هیبنا به نقل از روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی اعلام کرد: مجموع سرمایه‌گذاری 
داخلی مصوب در چهار ماه نخست سال جاری به 
۲,۰۹۵ هزار میلیارد ریال رسیده است؛ رقمی که 
نسبت به هدف‌گذاری این دوره، بیش از ۸۰ درصد 
رشد را نشــان می‌دهد. در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته که عملکرد سرمایه‌گذاری داخلی 
۲,۱۸۵ هزار میلیارد ریال بــوده، این آمار بیانگر 
تداوم روند رو به رشد جذب سرمایه‌های داخلی 
و نقش‌آفرینی مناطق آزاد در توســعه اقتصادی 

کشور است.

اعلام تغییرات جدید در شرایط 
حساب »صندوق پس‌انداز 

مسکن جوانان« بانک مسکن
بانک مسکن با هدف تسهیل شرایط و ارتقای 
دسترسی عموم به تسهیلات مسکن، مجموعه‌ای 
از تغییرات ایجاد شده در ضوابط حساب صندوق 
پس‌انداز مسکن جوانان را اعلام کرد.  به گزارش 
پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ مشتریان 
بانک مســکن می‌تواننــد با ســپرده‌گذاری در 
حساب صندوق پس‌انداز مســکن جوانان، پس 
از مدت معینی با شرایط خاص از مزایای ویژه در 
قالب تسهیلات خرید و ساخت مسکن برخوردار 
شوند. بر این اساس، حداقل مبلغ مورد نیاز برای 
افتتاح حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان از 
10 میلیون ریال به یک میلیون ریال کاهش یافته 
است تا عموم مشتریان بتوانند با سهولت بیشتری 

اقدام به افتتاح حساب کنند.
همچنین به‌منظور انعطاف بیشــتر در ارائه 
خدمات، محدودیت اســتفاده مجدد از مزایای 
حســاب‌های صنــدوق پس‌انداز مســکن که 
پیش‌تر مشــروط به گذشــت زمان از دریافت یا 
انتقال تسهیلات قبلی بود، برای حساب صندوق 
پس‌انداز مسکن جوانان حذف شده است. بدین 
ترتیب، داشتن سابقه دریافت تسهیلات از محل 
سایر حساب‌های صندوق پس‌انداز مسکن مانعی 
برای دریافت تســهیلات جدید از محل حساب 

جوانان نخواهد بود.
با سپرده‌گذاری در این حساب بر اساس واریز 
مبالغ معین به صورت دوره‌ای )ماهانه، ســالانه 
یا یک‌جا( پس از 3 تا 10 ســال، می‌توان از سقف 
تسهیلات متعلقه برخوردار شــد. حداقل مبلغ 
افتتاح حساب مسکن جوانان یک میلیون ریال 
و حداقل و حداکثر مدت انتظــار جهت دریافت 
تسهیلات برای حساب‌های افتتاحی در 1403 به 

بعد، 3 سال و 10 سال تمام است.
برای اســتفاده از سقف تســهیلات حساب 
جوانان، دارنده حساب باید مبالغ مشخصی را به 
صورت دوره‌ای بر اســاس جدول ضرایب تعیین 
شــده واریز کند. در حال حاضر سقف تسهیلات 
اعطایی به دارندگان حســاب‌های افتتاحی سال 
۱۴۰۳ و 1404، در پایان ســال ســوم در شهر 
تهران، مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار 
نفر جمعیت و سایر مناطق به ترتیب ۱۶، ۱۴ و ۱۲ 
میلیارد ریال و در پایان ســال دهم به ترتیب ۳۷، 

5/31 و ۲۶ میلیارد ریال خواهد بود.
نرخ سود تسهیلات دریافتی از طریق حساب 
صندوق پس‌انداز مسکن جوانان، تک رقمی و به 
میزان 9 درصد سالانه با حداکثر مدت بازپرداخت 
20 ساله اســت که در شــبکه بانکی منحصر به 
فرد می باشــد. همچنین تعمیم اعطای دو فقره 
تسهیلات حاصل از امتیاز متعلق به حساب‌های 
صندوق پس‌انداز مسکن جوانان علاوه بر زوجین 
به مصادیق »پــدر و فرزند«، »مــادر و فرزند«، 
»خواهر و برادر«، »خواهر و خواهــر« و »برادر و 
برادر« بــر روی یک پلاک یکــی از امتیازات این 
حساب است که به تمامی حساب‌های افتتاحی 

جوانان )فارغ از سال افتتاح( تعلق می‌گیرد.
شایان به ذکر اســت که پرداخت تسهیلات 
خرید مســکن از محل همه حساب‌های سپرده 
جوانان )فارغ از ســال افتتاح(، محدودیتی از نظر 

قدمت ساختمان ندارد.

خبر

در راستای گســترش تعامل بانک مسکن با 
ادارات سیستان و بلوچستان، مدیر شعب استان، 
به همراه اعضای کمیتــه بازاریابی با مدیرعامل 
شــرکت مخابرات اســتان دیدار و بــر افزایش 

همکاری فی‌مابین تأکید کردند. 
به گــزارش پایــگاه خبری بانک مســکن ـ 
هیبنا، سیاوش زراعتی مدیر شعب بانک مسکن 
استان در این نشست، ضمن معرفی ظرفیت‌ها و 
مزیت‌های بانکداری شرکتی، به تشریح خدمات 
و محصولات ویژه بانک مســکن از جمله طرح 
توان، طرح ثمر، صندوق‌هــای اجاره‌ای، صدور 
انواع ضمانت‌نامه، خدمات بانکداری الکترونیک 
و امکان افتتاح حساب ذخیره کارکنان شرکت‌ها 
پرداخت و تأکید کرد این خدمــات می‌تواند به 
بهبود مدیریت منابع مالــی، افزایش بهره‌وری و 
ایجاد ارزش‌افزوده برای شرکت‌ها کمک شایانی 

کنند.
زراعتی همچنین با اشــاره به اهمیت نقش 

زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی در پایداری 
عملیات بانکی، اظهار داشت: در شرایط بحرانی، 

امنیت و پایداری شبکه‌های ارتباطی برای ارائه 
خدمات بانکی بدون وقفه حیاتی اســت بر این 

اساس تلاش‌های ارزشمند شرکت مخابرات در 
حوزه پدافند غیرعامل، به‌ویژه در شرایط جنگی 
گذشته، نقش مهمی در تداوم خدمات و امنیت 

کشور ایفا کرده و شایسته تقدیر است.
در ادامه، مهندس رامین، مدیرعامل شرکت 
مخابرات استان سیســتان و بلوچستان ضمن 
استقبال از پیشنهادهای همکاری بانک مسکن، 
بر اهمیت ایجاد ارتباطات امن و پایدار برای تداوم 
فعالیت نظام بانکی تأکید کرد و افزود: امیدوارم 
با همکاری‌های فنی و زیرساختی، مراحل ایجاد 
بستر ارتباطی امن مبتنی بر خطوط فیبر نوری 
برای بانک مســکن در کوتاه‌ترین زمان تکمیل 

شود.
این دیدار بــا توافق اولیه بــر ادامه مذاکرات 
و بررســی جزئیات فنی و مالــی همکاری‌های 
مشــترک خاتمه یافت و دو طــرف بر ضرورت 
هم‌افزایــی توانمندی‌ها بــرای ارتقای کیفیت 

خدمات به مشتریان تأکید کردند.

توسعه تعاملات شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان با بانک مسکن

​معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک صــادرات ایران از وصول 
نزدیک به پنج هزار میلیارد تومان مطالبات این بانک با گذشت بیش 

از 8 سال از تعاونی اعتبار ثامن‌الائمه خبر داد.
به گزارش روابط‌ عمومی بانک صادرات ایران، احمد کارگر مطلق 
با اعلام این خبر گفت: در سال 1390 قراردادی بین بانک صادرات 
ایران و تعاونی اعتبار ثامن‌الائمه منعقد شد که طی آن قرارداد، امکان 
بهره‌مندی مشتریان تعاونی از خدمات خودپردازهای بانک صادرات 
ایران فراهم شد و تعاونی باید نسبت به تسویه بدهی طبق قرارداد به 
بانک صادرات ایران اقدام می‌کرد. ولی از سال 1396 به دلیل بحران 
مالی بوجود آمده، مطالبات بانک اقدام نشده باقی ماند و تعاونی قادر 
به تسویه بدهی خود نشد و همین مسأله موجب ایجاد مطالبات از 

تعاونی شد.
وی افزود: با توجه به اینکه بدهی مذکور، مورد پیگیری بازرس و 
حسابرس قانونی بانک صادرات ایران در سنوات اخیر بوده و مجامع 
عمومی عادی ســالیانه بانک، وصول مطالبات بانک از این تعاونی 
اعتبار را جز تکالیف هیئت‌مدیره قرار داده بــود، از این رو پیگیری 
مستمر مطالبات مذکور در دســتور کار معاونت حقوقی و وصول 

مطالبات بانک قرار گرفت.
کارگر مطلق اظهار کرد: اصل مطالبات بانک مبلغ حدود 60 هزار 
میلیارد ریال است که تاکنون 46 هزار میلیارد ریال آن وصول شده 
که الباقی مطالبات بانک با توجه به تعامل و توافقات موجود با بانک 

سپه در آینده نزدیک تسویه و پرداخت خواهد شد.
معــاون مدیرعامل بانک صــادرات ایران گفت: بعــد از بحران 
مالی بوجود آمده برای تعاونی ثامن‌الائمــه و انحلال آن، دارایی‌ها 
و بدهی‌های تعاونی به بانک انصــار انتقال و متعاقبــاً بعد از ادغام 
بانک‌های نظامی در بانک سپه، این بدهی هم به بانک سپه منتقل 

شد.
وی افزود: براســاس مذاکرات صورت گرفته در ســال گذشته 
با بانک سپه و بانک مرکزی، مقرر شــده بود مبلغ 60 هزار میلیارد 
ریال از مطالبات بانک در قالب واگــذاری دارایی‌های مورد تأیید، 
به بانک صادرات ایران منتقل شــود و در راستای اجرای توافقات به 
عمل آمده با بانک سپه، تاکنون چهار ملک در تهران، مشهد و قم به 
ارزش کارشناسی حدود 46 هزار میلیارد ریال به بانک صادرات ایران 
منتقل که در خصوص یک رقبه از املاک، با توجه به تفاهم و توافق 

حاصله با تعدادی از بانک‌ها، قســمتی از مالکیت آن به بانک‌های 
متقاضی منتقل و مبلــغ  حدود 12 هزار میلیــارد ریال به صورت 

نقدی دریافت شده است.
کارگر مطلق اظهار کرد: مذاکرات لازم بــا بانک مرکزی و بانک 
سپه برای ارائه برنامه و اخذ مجوزات و مصوبات لازم و تسویه مانده 
مطالبات در جریان اســت و امیدواریم در آینده نزدیک با توجه به 
مساعدت و همراهی بانک سپه، شاهد وصول بقیه مطالبات و تسویه 

آن باشیم.​

معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک خبر داد:
وصول 5 همت مطالبات بانک صادرات ایران از موسسه ثامن الائمه

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران از افتتاح ۱۷۰۰ واحد 
مسکونی حمایتی در اســتان به مناســبت هفته دولت )تا پایان 
شهریور ماه( خبر داد و اعلام کرد: منابع حاصل از مولدسازی اراضی 

دولتی در این استان در خدمات تامین مسکن قرار خواهد گرفت. 
به گزارش پایگاه خبــری بانک مسکن -هیبنا به نقل از پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، رضا خالقی، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران، گفت: خوشبختانه در حال حاضر تمامی پروژه‌های 
حمایتی در استان تهران فعال هســتند و ۱۷۰۰ واحد از واحدهای 
مســکونی طرح اقدام ملی تا پایان شــهریور)هفته دولت( افتتاح 
خواهد شد. وی ادامه داد: در حوزه طرح حمایتی مسکن، در استان 
تهران، حدود ۱۳ هزار واحد در حال اجرا است که از این تعداد حدود 
سه هزار واحد، مربوط به طرح اقدام ملی مسکن و مابقی مربوط به 
طرح نهضت ملی مسکن اس��ت. خالقی گفت: تحقق برنامه‌های 
مربوط به بحث مولدسازی و شــرح وظایفی که در این زمینه برای 
ما تعریف شده بود، از دیگر اقدامات اداره کل راه و شهرسازی استان 
تهران است. در این زمینه، اراضی ارزشمند در طرح حمایتی مسکن 
به عنوان پشتیبان این طرح‌ها و در قالب طرح‌های اقتصادی در نظر 
گرفته شده است. در نهایت نیز منابع حاصل از آن در راستای تامین 

مسکن به کار گرفته می‌شود.
نوسازی ۷۷ هزار مسکن فرسوده در استان تهران

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران، خاطر نشان کرد: استان 
تهران دارای ۱۳ هزار و ۶۳۷هکتار بافت ناکارآمد مصوب شــهری 
شامل بافت فرسوده و سکونتگاه غیررسمی است. از ۴۷ شهر استان 
۳۲ شــهر دارای محدوده مصوب بافت ناکارآمد و ۱۵ شــهر دارای 

بسته‌های تشویقی مصوب شهرسازانه هستند که در مجموع امکان 
اجرای بسته‌های تشویقی در ۸۳ درصد بافت های ناکارآمد مصوب 
شده اســت. همچنین در طول اجرای قانون جهش تولید مسکن، 
نوسازی و بهسازی در بافت های فرســوده به میزان ۷۷ هزار واحد 

صورت گرفته است.
رفع تصرف ۳۰۸ هزار مترمربع زمین در استان

خالقی با تشریح عملکرد و وظایف هر یک از معاونت‌های اداره کل 
راه و شهرسازی گفت: در معاونت املاک و حقوقی اداره کل، اقداماتی 
در جهت اخذ اســناد مالکیت اراضی دولتی، ملــی و موات، تعیین 
نوعیت اراضی در کمیسیون ماده ۱۲ واگذاری زمین و... انجام شده 
که در بحث تصرفات اراضی در چهار ماه اول سال، تعداد ۱۷۲ مورد 
به مساحت ۳۰۸ هزار متر مربع رفع تصرف شده، ۲۷۰ مورد آرا له و 
۳۷ مورد آرا علیه اداره کل صادر شده است. در بحث جوانی جمعیت 
که جزء سیاس��ت‌های حاکمیتی اســت، پس از پالایش اطلاعات 
متقاضیان، هزار و ۱۲۶ تقاضا، منجر به انعقاد قرارداد شــده است. 
مدیر کل راه و شهرسازی اســتان تهران در ادامه گفت: در کار گروه 
امور زیربنایی و دبیرخانه کمیسیون ماده ۵ تعداد شهرهایی که طرح 
جامع آن‌ها در دست بازنگری اســت ۱۶ شهر و تعداد شهرهایی که 
در مرحله انتخاب مشاور هستند ۸ شهرهستند. همچنین، تدوین 

طرح تفصیلی ۵ شهر نیز در دست اقدام است.
وی افزود: در بحث اجرای پروژه‌های ســاختمانی و تاسیسات 
عمومی و مهندســی و ساخت، پروژه پزشــکی قانونی شهر قدس 
با زیربنای ۴۳۵ متر مربع با اســکلت بتونی و امکانات مورد نیاز، با 
پیشــرفت ۹۵ درصد در دســت اجرا قرار دارد. همچنین با وجود 

برخی مشکلات، احداث مجتمع فرهنگی و هنری ری با مساحت 
هزار و ۳۶۰ مترمربع و عملیات اجرایی کمربندی قلعه نو به طول سه 

کیلومتر، در حال اجرا است.
بهره‌برداری از محور قدیم تهران-قم تا پایان مهرماه

وی با اشــاره به احداث باند دوم محور قدیــم تهران-قم تصریح 
کرد: این محور حد فاصل گردنه نعلبندان تا آزادراه غدیر به طول ۲۰ 
کیلومتر، مراحل پایانی اجرای خود را سپری می کند و ارزش ریالی 
آن دو هزار میلیارد تومان اســت که تا پایان مهرماه به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
وی در در ادامــه از تکمیــل عملیات کمربندی اسلامشــهر- 
بهارس��تان، بهارس��تان - رباط کریم به طول ۹ کیلومتر، عملیات 
اجرایی مسیر کمربندی پاکدشت به طول ۹ کیلومتر، احداث، بهره 
برداری و افتتاح پروژه تعریض محور امــام رضا حدفاصل چنداب 
شریف آباد به طول ۹ کیلومتر که در سال ۱۴۰۳ انجام شد و شروع 

عملیات اجرایی پل فیروزآباد با تأمین اعتبار در سال جاری خبر داد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اعلام کرد؛ 

افتتاح ۱۷۰۰ واحد مسکونی در هفته دولت

شــرکت بیمه دی در چهار ماهه اول ســال جاری مقام نخست 
فروش محصولات بیمه‌ای را در بین شرکت‌های بیمه‌ای کشور  به 
دست آورد. به گزارش روابط عمومی شــرکت بیمه دی و بر اساس 
اعلام بیمه مرکزی، این شــرکت در پایان تیرمــاه ۱۴۰۴ با فروش 

حدود ۴۰ همت، بیشــترین فروش را طی چهار ماهه اول امسال به 
دســت آورد و در جایگاه نخســت فروش خدمات بیمه‌ای در بین 
تمامی شــرکت‌های بیمه‌ای قرار گرفت. مدیرعامل شرکت بیمه 
دی در گفتگویی ضمن تبریک به  تمامی کارکنان به دلیل استمرار 
موفقیت‌های این شرکت در چهار ماهه اول سال جاری و کسب مقام 
نخست افزود: هدف گذاری لازم برای ارتقاء هر چه بیشتر بیمه دی 
انجام شده و بر اساس این هدف گذاری فصل تازه‌ای از رقابت و توسعه 
در این عرصه آغاز شده است. هادی عبداللهی اظهار داشت: دستیابی 
به رکوردهای تاریخی و تداوم صدرنشــینی در بــازار بیمه نتیجه 
همدلی و تلاش جمعــی همه اعضای خانواده بیمه دی می‌باشــد. 
وی حفظ رتبه اول فروش را با توجه به تلاش سایر رقبا بسیار دشوار 
دانست و گفت: برای تداوم این موفقیت  نیاز به تلاش بیشتر ، توجه 
به اهداف تعیین شده و حفظ روحیه اخلاق‌مداری کارکنان شرکت 
می‌باشــد. وی افزود: در حال حاضر حدود ۲۰ درصد از ســهم بازار 
فروش بیمه در اختیار این شرکت است و تلاش خواهیم کرد این سهم 
در پایان سال افزایش چشمگیری داشته باشد. مدیرعامل بیمه دی 

افزود: حضور مؤثر همکاران در جمع‌های نخبگان، مدیران و فعالان 
صنعت می‌تواند مســیر توسعه راهبردی شــرکت را هموارتر کند 
و در این مســیر توجه به خدمات پس از فروش و تکریم بیمه گزاران 
اولویت همیشگی شرکت است. وی افزایش ســهم بازار با تمرکز بر 
ســودآوری پایدار، تحول دیجیتال و هوشمندســازی فرآیندهای 
بیمه‌گری و نظارت، ارتقاء کمی و کیفــی خدمات با تاکید بر بهبود 
تجربه مشتریان، توسعه کمی و کیفی و بهبود تجربه فروش، افزایش 
کارائی و ارتقاء بهره‌وری و توسعه فرهنگ بیمه و تقویت جایگاه برند 
را مهمترین اهداف و چشــم‌انداز این شرکت در سال جاری دانست. 
وی گفت: برنامه‌ریزی بــرای جذب نمایندگان فعــال و اثرگذار از 
اولویت‌های کاری شــرکت بیمه دی خواهد بود و تلاش می‌کنیم از 
تمامی ظرفیت‌های این بخش بهره‌برداری کنیم. مدیرعامل بیمه 
دی همچنین بر خدمت‌رسانی هر چه بیشتر به خانواده های معزز 
شــهدا و ایثارگران تاکید کرد و گفت: موفقیت‌های امروز شــرکت 
علاوه بر تلاش و برنامه‌ریزی مدیران و کارکنان شرکت از دعای خیر 

خانواده‌های شهدا و به برکت خدمت‌رسانی به این عزیزان است.

تداوم رتبه نخست بیمه دی در کشور 
کسب مقام اول در بین شرکت‌های بیمه‌ای درچهار ماهه اول امسال
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معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ، از ترافیک پرحجم و ســنگین در برخــی از معابر و 
بزرگراه‌های پایتخت خبر داد. ســرهنگ فیروز کشــیر معاون 
اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در گفتگو 
با مهر با اشاره به وضعیت ترافیکی معابر و بزرگراه‌های شهر تهران 
گفت: در حال حاضر مسیر غرب به شــرق، بزرگراه حکیم از بلوار 

شقایق تا بزرگراه یادگار امام )ره(، بزرگراه شهید همت از بوستان 
پردیسان تا خیابان گاندی، بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی از 
سردار جنگل تا بلوار فرحزادی و خیابان آزادی بعد از استاد معین 
تا بهبودی، بار ترافیک پرحجم و سنگین است. سرهنگ کشیر در 
ادامه افزود: مسیر شــرق به غرب بزرگراه صدر از بلوار کاوه تا بعد از 
شریعتی، بزرگراه زین الدین از شــمس آباد تا خیابان پاسداران،، 

بزرگراه شهید ســلیمانی از استاد حســن بنا تا پل سید خندان و 
بزرگراه شــهید بابایی از نوبهار تا بزرگراه امام علی )ع(، بار ترافیک 
پرحجم و سنگینی را به خود اختصاص داده است.معاون اجتماعی 
و فرهنگ ترافیک گفت: مسیر جنوب به شمال بزرگراه سعیدی از 
میدان فتح تا خیابان دامپزشکی و بزرگراه نواب صفوی از پل ۹ دی 

تا تونل توحید نیز شاهد بار ترافیک پرحجم و سنگین هستیم.

ترافیک پرحجم و سنگین صبحگاهی در برخی از معابر و بزرگراه‌های پایتخت

برگزاری امتحانات جبرانی دانش 
آموزان یک ساعت زودتر از همیشه

وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: با درخواست 
وزارت نیــرو، امتحانات جبرانــی دانش‌آموزان در 
فصل تابستان یک ســاعت زودتر برگزار می‌شود. 
به گزارش مهر، به نقــل از وزارت آموزش و پرورش؛ 
امتحانات نهایــی جبرانی تابســتان ۱۴۰۴ ویژه 
دانش‌آموزانی اســت که در امتحانــات خرداد ماه 
مردود شــده‌اند و نمرات این آزمون‌ها در ســوابق 
تحصیلی و معدل کنکــور آنها تأثیــری نخواهد 
داشت. پیش‌تر، ساعت شروع این امتحانات ۷:۳۰ 
صبح اعلام شده بود، اما با توجه به درخواست وزارت 
نیرو و به منظور جلوگیری از فشــار بیش‌ازحد بر 
شبکه برق در ســاعات اوج مصرف، زمان برگزاری 
امتحانات به ۶:۳۰ صبح موکول شده است. این تغییر 
موجب کاهش احتمال قطعی برق و فراهم شــدن 
شرایط بهتر برای برگزاری منظم آزمون‌ها خواهد 
شــد. داوطلبان موظف‌اند حداکثر تا ساعت ۶:۳۰ 
صبح در حوزه امتحانی حاضر باشند و همراه داشتن 
کارت ورود به جلســه الزامی است. توصیه می‌شود 
دانش‌آموزان نیم ساعت زودتر از این ساعت در محل 
حاضر شوند تا از هرگونه تأخیر احتمالی جلوگیری 
شود.با توجه به شروع زودهنگام امتحانات، پیشنهاد 
می‌شود دانش‌آموزان شــب قبل استراحت کافی 
داشــته و صبحانه ســبک و مقوی مصرف کنند 
تا تمرکز کافی در جلســه امتحان داشــته باشند.
والدین و مربیان نیز بهتر اســت به دانش‌آموزان در 
تنظیم برنامه خواب و بیداری کمک کنند تا مشکل 
خواب‌آلودگی یا خستگی در جلسه امتحان پیش 
نیاید. با توجه به شــرایط گرمای تابســتان، حمل 
آب و پوشیدن لباس‌های مناسب توصیه می‌شود. 
همچنین بهتر است داوطلبان مسیر رفت‌وآمد خود 
به حوزه امتحانی را از قبل بررسی کرده و زمان کافی 

برای رسیدن به موقع در نظر بگیرند.

سازمان غذا و دارو هشدار داد:
»پَچ‌های ضدخماری«؛ ادعایی 

بدون پشتوانه علمی
مدیــرکل دفتــر نظــارت و پایــش مصرف 
فرآورده‌های ســامت‌محور ســازمان غذا و دارو، 
با ابراز نگرانــی از تبلیغ و عرضه پچَ‌های موســوم 
به ضدخمــاری در شــبکه‌های اجتماعــی، این 
محصولات را فاقد هرگونه پشتوانه علمی معتبر و 
تهدیدی برای ســامت مصرف‌کنندگان دانست. 
به گزارش ایســنا، دکتر نازیلا یوسفی با بیان اینکه 
تاکنون هیچ شــواهد علمی قابل قبولی مبنی بر 
اثربخشی و ایمنی این پچ‌ها در کاهش یا پیشگیری 
از عوارض مصرف الکل منتشــر نشده است، گفت: 
ترکیباتی مانند ویتامین‌ها و آنتی‌اکسیدان‌ها نیز 
توانایی جذب موثر از طریق پوســت را ندارند و این 
محصولات در فهرست فرآورده‌های مجاز سازمان 
غذا و دارو قــرار نگرفته و هیچ تأییدیه رســمی از 
مراکز نظارتــی معتبر جهانی دریافــت نکرده‌اند. 
وی با بیان اینکه این محصولات موجب ایجاد باور 
غلط در مصرف‌کنندگان می‌شوند، افزود: تکیه بر 
چنین پچ‌هایی برای مصرف بی‌خطر الکل، تصوری 
کاملا اشتباه است و خطر ابتلا به آسیب‌های جدی 
کبدی، مغزی و سایر ارگان‌های حیاتی را افزایش 
می‌دهد. علاوه بر این، حساســیت‌های پوستی و 
عوارض ناشی از مصرف یک محصول غیراستاندارد 
نیز محتمل اســت. مدیرکل دفتر نظارت و پایش 
مصرف فرآورده‌های ســامت‌محور سازمان غذا و 
دارو تاکید کرد: تبلیغ و فروش محصولات غیرمجاز 
و شــبه‌دارویی در فضای مجازی، تخلف آشکار از 
قوانین و مقــررات بوده و تهدیدی برای ســامت 
عمومی جامعه محســوب می‌شــود. مصرف این 
محصولات می‌تواند مخاطرات جــدی و عوارض 
نامعلوم به همراه داشته باشد. بنابر اعلام سازمان غذا 
و دارو، یوسفی با توصیه به خرید فرآورده‌های دارای 
مجوز رسمی و کد بهداشتی معتبر از داروخانه‌ها، 
از شهروندان خواســت در صورت مشاهده تبلیغ یا 
فروش چنیــن محصولات مشــکوکی، موضوع را 
از طریق سامانه ۱۹۰ یا ســایر مسیرهای ارتباطی 
ســازمان غذا و دارو گزارش کنند تا برخورد قانونی 

صورت گیرد.

۵۱ هزار تماس با اورژانس تهران 
در هفته گذشته

رئیس اورژانس استان تهران از انتقال ۳۶ مصدوم 
با بالگرد اورژانس پایتخت در هفته گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمداسماعیل توکلی در این باره 
گفت: هفته گذشته از ۱۸ تا ۲۴ مردادماه، ۵۱۰۰۴ 
تماس با مرکز ارتباطات اورژانس تهران برقرار شد 
که متاسفانه ۱۷۷۶ تماس، مزاحم بودند. وی افزود: 
در پی این تماس ها، ۲۴ هزار و ۶۰۷ ماموریت ثبت 
شد که بر اســاس آنها ۶۰۰۸ نفر به مراکز درمانی 
منتقل شــدند و ۱۰ هزارو ۸۱۷ نفــر نیز در محل 

خدمات درمانی دریافت کردند.
رئیس اورژانس اســتان تهران ادامه داد: ۴۵۴۳ 
ماموریت در این هفته، مربوط به حوادث ترافیکی 

بود.
توکلی در پاسخ به این سوال که امدادهوایی در 
مدت چند ماموریت داشــته است؛ گفت: اورژانس 
هوایی هفت ســورتی پرواز داشــت و طی آن ۳۶ 

مصدوم به مراکز درمانی منتقل شد.

خبر

مقام مسئول در سازمان غذا و دارو 
خبر داد: 

رفع مشکل تأمین شیرخشک 
رژیمی تا اواسط هفته

سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی، 
مکمل و شــیر خشــک ســازمان غذا و دارو گفت: 
تأخیر در تأمین شیر خشک رژیمی تنها مربوط به 
یک برند خاص بوده که به دلیل توقف چند روزه در 
گمرک رخ داده است. او افزود مراحل ترخیص انجام 
شــده و این محموله در حال توزیع است و تا اواسط 
هفته مشکل برطرف خواهد شــد. به گزارش ایلنا، 
شهرام شعیبی  با اشاره به اهمیت دسترسی نوزادان 
به شیر خشک رژیمی تأکید کرد:  این تأخیر موقت 
بوده و خللی در بازار ایجــاد نخواهد کرد.  وی گفت: 
در برخی موارد بروکراسی‌های اداری و فرآیندهای 
نظارتی ناخواسته موجب وقفه در تأمین می‌شوند. 
هرچند این اقدامــات برای اطمینان از ســامت 
و کیفیت محصــولات انجام می‌شــود اما می‌تواند 
نگرانی‌هایی برای خانواده‌هایی که نوزادشــان نیاز 
فوری به شیر خشک رژیمی دارد ایجاد کند. شعیبی 
افزود: با اصــاح رویه‌ها و طراحی ســازوکارهای 
تســهیلگر می‌توان روند تأمین شیر خشک رژیمی 
و ســایر فرآورده‌های حیاتی را روان‌تر کرد تا چنین 
مشکلاتی تکرار نشود.  بنا بر اعلام سازمان غذا و دارو، 
او خاطرنشان کرد: هماهنگی دستگاه‌های مرتبط 
و کوتاه شدن مسیر اداری می‌تواند نقش مهمی در 

تأمین به‌موقع شیر خشک رژیمی داشته باشد.

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس:
ضعف مدیریت پسماند 

بیمارستان‌ها، تهدید سلامت 
عمومی است

ســخنگوی کمیســیون بهداشــت مجلس، 
صدور بیش از ۲۰ اخطاریه زیســت‌محیطی برای 
بیمارستان‌های تهران در تابســتان را نشانه ضعف 
جدی در مدیریت پسماندهای بیمارستانی دانست 
و از وورد جدی بــه این موضوع خبر داد. ســلمان 
اسحاقی، سخنگوی کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اســامی در گفت‌وگو با خانه ملت، 
صدور بیش از ۲۰ اخطاریه زیســت‌محیطی برای 
بیمارستان‌های تهران در تابســتان را نشانه ضعف 
جدی در مدیریت پسماندهای بیمارستانی دانست 
و تاکید کرد کمیســیون بهداشــت با ورود جدی و 
پیگیری مســتمر، مســئولان مربوطه را پاسخگو 
خواهد کرد. اســحاقی افزود: صدور این اخطاریه‌ها 
نشــان‌دهنده ضعف‌هــای جــدی در مدیریــت 
پسماندهای بیمارستانی است که سلامت عمومی 
را به شکل مستقیم تهدید می‌کند و آمارها حاکی از 
تولید زباله بیمارستانی به میزان ۲۷ درصد بیش از 
استاندارد جهانی است و این موضوع نیازمند توجه 
فوری و جدی مســئولان و مدیــران مراکز درمانی 
اســت. وی افزود: بیمارســتان‌ها باید در مدیریت 
پســماندهای عفونی و خطرناک دقت بیشــتری 
به خرج دهند و بــا به‌کارگیــری روش‌های نوین 
بی‌خطرســازی، از آســیب‌های زیست‌محیطی 
جلوگیری کنند؛ در این میان، کمبود زیرساخت‌ها 
و فرســودگی برخــی مراکز درمانی از مشــکلات 
اساســی اســت که باید با برنامه‌ریزی و تخصیص 
بودجه مناسب برطرف شود.  نماینده مردم قائنات و 
زیرکوه در مجلس دوازدهم، تصریح کرد: کمیسیون 
بهداشت وظیفه خود می‌داند که ضمن ورود جدی 
به این موضوع، مسئولان وزارت بهداشت، شهرداری 
و سازمان محیط زیســت را برای رفع این مشکلات 
پاســخگو کند و بدون همــکاری و هماهنگی این 
نهادها، مدیریت پسماند بیمارستانی بهبود نخواهد 

یافت.

رئیس پلیس بین‌الملل فراجا:
متهم کلاهبردار ۱۴۰ میلیاردی 

به کشور مسترد شد
رئیس پلیــس بین‌الملل فرماندهــی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران از اســترداد فردی به اتهام 
کلاهبرداری به مبلغ ۱۴۰ میلیارد ریال به کشــور 
خبر داد. رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران از اســترداد فردی به اتهام 
کلاهبرداری به مبلغ 140 میلیارد ریال به کشور خبر 
داد. به گزارش ایلنا، ســردار »مجید کریمی« رئیس 
پلیس بین‌الملل فراجا اظهارداشــت: براساس اعلام 
مرجع قضائی، فردی به اتهــام  کلاهبرداری، تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفت. رئیس پلیس بین الملل در 
تکمیل این خبر گفت: این متهم، کارمند مستعفی 
یکی از بانک های کشــور بوده که با ســوء استفاده از 
موقعیت شغلی و دسترســی غیر مجاز به داده‌های 
بانکی، اقدام به جعل، برداشت غیر مجاز و پولشویی به 
مبلغ 140 میلیارد ریال نموده و سپس از کشور متواری 
می‌شود. این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: پلیس 
بین‌الملل فراجا با اســتفاده از ظرفیت‌های سازمان 
اینترپل و هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه داخلی 
و خارجی، علیه متهم اعلان قرمز صادر و شناسایی این 
شخص به صورت ویژه در کشورهای منطقه در دستور 
کار قرار گرفت. سردار »کریمی« با اشاره به تلاش‌های 
بی وقفه صــورت گرفته در پلیــس بین‌الملل فراجا 
تصریح کرد: به مــوازات اقدامات بین‌المللی مبنی بر 
ردیابی متهم در کشــورهای احتمالی محل تردد و 
انعکاس اعلان قرمز صادره به مبادی ذیربط، مشخص 
شــد، متهم به جهت مواجهه بــا محدودیت های 
شهروندی، کشور محل اختفای اولیه را به مقصد یکی 
دیگر از کشورهای همسایه ترک می‌کند و در نهایت با 
بهره‌گیری از توان دیپلماسی انتظامی، در هنگام ورود 

به کشور بعدی، دستگیر می شود.

خبر

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران خبرداد:

همکاری قضات و آموزش و پرورش در طرح قاضی در مدرسه
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری تهران گفت: در سال گذشته بیش 
از ۳۰ کارگاه آموزشــی با همکاری ۲۲ قاضی در 

مدارس استان تهران برگزار شده است.
 به گزارش بهار از روابط عمومی دادگســتری 
استان تهران، ابوالفضل نیکوکار، معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری تهران 
درخصوص مصرف دخانیات در نوجوانان اظهار 
کرد: کاهش ســن آســیب‎های اجتماعی زنگ 
خطری اســت که لزوم توجه جدی مسئولان را 
می‎طلبد؛ هرچنــد آمار دقیقی از ســن اعتیاد و 
مصرف دخانیات در بین نوجوانــان وجود ندارد 
و با اینکه فروش سیگار و مواد دخانی به افراد زیر 
۱۸ سال در کشورمان غیرقانونی است، اما نتایج 

مطالعات نگران کننده است.
نیکوکار معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری تهران در ادامه گفت: اکثر افراد 
مراجعه کننده به مراکز فروش، مراجعه کننده به 
مراکز فروش، برای خرید سیگار از سوی فروشنده 
ا ســؤالی درباره سن‌شــان مواجه نمی‌شوند؛  ب
مســأله‌ای که به‌عنوان یکی از عوامــل مهم در 
افزایش مصرف دخانیات مورد انتقاد جدی وزارت 
بهداشت بوده است که پیش از این بهزاد ولی‌زاده 
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشــت، در مــورد ممنوعیت فروش 
محصولات دخانیات به افراد زیر ۱۸ سال در ایران 
مطرح شده و این موضوع در قانون جامع کنترل 
و مبارزه ملی با دخانیات پیش ‎بینی شده بود، اما 
در اصلاحیه قانون، این بخش به قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان ارسال شده و مبلغ جریمه برای 
تخلفات آن حدود ۱۰ میلیون تومان تعیین شده 

است.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگستری تهران، با اشاره به اهمیت پیشگیری از 
آسیب‎های اجتماعی که در سنین مدرسه متوجه 

کودکان و نوجوانان اســت بیان کــرد: در دنیای 
امروز، آسیب‎های اجتماعی به یکی از چالش‎های 
جدی جوامع تبدیل شده است؛ این آسیب‎ها نه 
تنها بر روح و روان افراد و خانواده‌ها بلکه بر ساختار 
اجتماعی و فرهنگی جامعه نیز تأثیرگذار است. 
زیرا در ســنین کودکی و نوجوانی، این آسیب‎ها 
ممکن است عواقب جبران ناپذیری داشته باشد 
و افراد را در سنین بزرگسالی به مجرمان حرفه‌ای 
و خطرناک مبدل کند که به همین دلیل آشنایی 
نوجوانان با قوانین و مقررات از اهمیت بســیاری 

برخوردار است.
 وی با تأیید این مطلب توضیحاتــی افزود: با 
هدف پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب‎های 
اجتماعی در بین دانش‌آموزان، موضوع آموزش 
حقوقــی و اجتماعی، در قالب برنامــه قاضی در 
مدرسه در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم، طراحــی و با همکاری آمــوزش و پرورش 
اجرا شده است. نیکوکار با تأکید بر اینکه آموزش 
حقوقــی و اجتماعی بــه دانش ‎آمــوزان کمک 

می‌کند تا با حقوق و مســئولیت‌های اجتماعی 
خود آشنا شــوند، بیان کرد: آموزش حقوقی در 
ســنین پایین می‎ تواند به شکل‌گیری یک نسل 
آگاه و مسئولیت‌پذیر منجر شــود که برگزاری 
کارگاه‎های آموزشی و جلسات پرسش و پاسخ با 
قضات، به دانش ‎آموزان این امکان را می‎دهد که 
درک بهتری از نظام حقوقی و اجتماعی خود پیدا 

کنند.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
در رابطه با پیشگیری از آســیب‌های اجتماعی 
گفت: با پیشگیری از آســیب‎های اجتماعی و با 
شناســایی آســیب‎های موجود در محیط‌های 
آموزشی، می‎توان برنامه‎ های پیشگیرانه مؤثری 
طراحی و فرآیند جامعه‌پذیــری دانش‌آموزان را 
مطابق با ارزش‌ها و هنجار‌های ایرانی -اســامی 
راهبری و هدایت کرد که طرح قاضی در مدرسه به 
معلم‌ها و مدیران مدارس کمک می‌کند تا بتوانند 
نشانه‎های آســیب‌پذیری را شناســایی و برای 

پیشگیری از آن، به موقع مداخله و اقدام کنند.

وی با اشــاره به ایجاد فضایی برای گفت ‎و‎گو و 
تبادل‌نظر بین دانش ‎آموزان، اولیای آنان و مدارس 
افزود: این ارتباطات می‎تواند به ایجاد یک جامعه 
همدل و همکار منجر شــود؛ همچنین آموزش 
و آگاهی‌بخشــی به دانش ‎آموزان، موجب اتخاذ 
تصمیمــات بهتــری در مواجهه بــا چالش‎ها و 
مشکلات می‌شود. دانش ‎آموزان هم با یادگیری 
مهارت‎های اجتماعی و مهارت‎های حل مسأله، 
می‌تواننــد در مواجهه با چالش‎ها و مشــکلات، 
تصمیمات بهتری بگیرند، همچنین این مهارت‎ها 
به آن‎ها در زندگــی روزمره و آینــده نیز کمک 

می‌کنند.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگستری در خصوص اینکه با اجرای این طرح، 
فرهنگ پیشــگیری از وقوع جرم و آسیب‎های 
اجتماعی در مدارس نهادینه خواهد شد، تصریح 
کرد: دانش ‎آموزان به عنوان ســفیران تغییر در 
جامعه عمل خواهند کــرد و می‎توانند به ترویج 
رفتار‌های مثبت و سازنده کمک کنند که اجرای 
طرح قاضی در مدرسه منجر به کاهش آسیب‎های 
اجتماعی می‌شــود و در صورت اســتمرار، نوید 
بخش ایجاد جامعه‎ای آگاه و مســئولیت‌پذیر در 
آینده خواهد بود و به هدف نهایی که همان ارتقای 
سلامت اجتماعی و کاهش آسیب‎هاست، دست 
پیدا کنیم، زیرا این طرح گامی در راستای ساختن 
آینده‎ای بهتر برای کــودکان و نوجوانان خواهد 

بود.
معاون قضایــی رئیس کل تأکیــد می‌کند: 
در ســال ۱۴۰۳ با همکاری ۲۲ نفــر از قضات، 
۳۳ کارگاه آموزشــی بــرای هــزار ۳۱۲ نفر از 
دانش‌آمــوزان مــدارس متوســطه دوم در ۳۳ 
مدرسه اجرا شده که ۴ مدرســه درشهر تهران و 
۲۹ مدرسه در شهرستان‌های استان تهران قرار 

داشته‌اند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: اجرای پرونده 
الکترونیک در سطوح یک و دو خدمات سلامت تا پایان امسال فراهم 
شده و در سطوح مربوط به شهرهای بزرگ کمی بیشتر طول خواهد 

کشید.
به گزارش بهار محمد رضا ظفرقندی در گفت‌وگو با ایرنا درباره 
اجرای پرونده الکترونیک سلامت، افزود: وزارت بهداشت دو برنامه 
اصلی در زمینه سیســتم الکترونیک و فضای مجازی دارد که یکی 
پرونده الکترونیک سلامت است و در واقع پیش نیاز برنامه پزشکی 

خانواده و نظام ارجاع محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: یعنی باید ارجاع بیمار به صورت الکترونیک انجام 
و نسخه الکترونیک نوشته شود و نوبت دهی بیماران نیز به صورت 

الکترونیک باشد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی اظهار کرد: مورد مهم 
دیگر، بازخورد الکترونیک از ســطح دو و ســه خدمات سلامت به 
سطح یک است که این موارد در برنامه‌های وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی وجود دارد و بازدیدهایی نیز انجام شده و حتی در 
چند مرحله امتحان کرده‌ایم. اکنون این طرح برای برخی روستاها به 
صورت آزمایشی انجام شده و فرآیند را مشاهده و امتحان کرده‌ایم. 
این اقدامات به موازات اجرای برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع 

انجام خواهد شد.

به گزارش ایرنا، پرونده الکترونیک ســامت از جمله قوانین بر 
زمین مانده حوزه سلامت محسوب می‌شود که از قانون برنامه چهارم 
توسعه تاکنون به مرحله اجرا نرســیده است. هرچند برنامه نسخه 
الکترونیک با وجود مقاومت‌های فراوانی که انجام می‌شــد، از دی 
۱۴۰۰ در سراسر کشــور به اجرا رسید اما همچنان نظام سلامت از 

پرونده الکترونیک سلامت بی بهره است.
اجرای نسخه الکترونیک از ســال ۱۳۹۸ بر اساس قانون بودجه 
بر عهده سازمان‌های بیمه گر پایه سلامت گذاشته شد و در نتیجه 
این ســازمان‌ها مراحل این برنامه را با توجه به نیازهای خود و بیمه 
شدگان، به سرعت پیش بردند اما درباره پرونده الکترونیک سلامت، 
همچنان نتیجه نهایی حاصل نشده و این در حالی‌ست که به گفته 
بسیاری از کارشناسان حوزه سلامت، یکی از پیش نیازهای اجرای 
برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع، داشــتن پرونده الکترونیک 

سلامت است.
داده‌های پرونده الکترونیک سلامت در ســطوح مختلف ارائه 
خدمت تولید می‌شود؛ از جمله مراکز بهداشت و پایگاه‌های جامع 
سلامت و ســپس کلینیک‌ها، بیمارســتان‌ها و مراکز تخصصی 

همچنین داروخانه‌ها این داده‌ها را تولید می‌کنند.
ولی مهمترین نکات درباره عدم شکل‌گیری پرونده الکترونیک 
این است که نه تنها بودجه و نیروی انسانی مناسب و متخصص برای 

این موضوع تامین نشده، بلکه تعریف مشخصی از آن در دوره‌های 
مختلف وزارت بهداشت نیز وجود نداشته و در نتیجه از برنامه چهارم 
توسعه تاکنون، نظام ســامت نتوانســته این ماموریت مهم را به 

سرانجام برساند.
این روزها با حضور رئیس جمهوری در جلسات مختلف وزارت 
بهداشــت درباره اجرای برنامه پزشــکی خانواده و نظــام ارجاع 
مشخص است که همت مضاعفی برای اجرای برنامه‌های بر زمین 
مانده حوزه سلامت شــکل گرفته و باید دید که آیا وزارت بهداشت 
دولت چهاردهم می‌تواند پزشــکی خانواده و نظام ارجاع و پرونده 
الکترونیک سلامت را به سرانجام برساند تا حلقه‌های مختلف نظام 

سلامت به صورت الکترونیک به یکدیگر متصل شوند.

رئیس سازمان پرورش استعدادهای درخشان در نشست هیات 
امنای سازمان تاکید کرد: توسعه عدالت آموزشی همراه با تمرکز بر 

استعدادهای برتر، از اصلی‌ترین دغدغه‌های سمپاد است.
به گزارش بهار  از مهر، الهام یاوری در نشست هیأت امنای سازمان 
که با حضور وزیر آموزش و پرورش و رئیس هیأت امنای ســازمان و 
سایر اعضا برگزار شــد، ضمن زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به ویژه دانش‌آموزان شــهید و شــهدای 
خانواده سمپاد، به روند تحولی مدل تربیتی سمپاد اشاره کرد و گفت: 
مطابق مصوبات هیئت امنا، مدل تربیتی ســمپاد بازتعریف شده و 

اعضا در حال اعلام نظر برای تکمیل این مدل هستند.
وی با استناد به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در دیدار معلمان 
در اردیبهشت سال جاری، گفت: ایشان فرمودند سمپاد نیاز کشور 
است. عدالت آموزشی معنایش این نیست که از استعداد برتر غفلت 
کنیم. بی‌توجهی به استعدادهای برتر خلاف عدالت آموزشی است 
و اگر کسی توانایی یادگیری بیشتری دارد شما به او کمتر یاد دادید 

خلاف عدالت رفتار کرده‌اید. یاوری افــزود: تغییر در نوع نگرش به 
سمپاد از سال ۹۷ و به ویژه سال ۹۹ با این شعار چشم اندازی شروع 

شد که »هر نیاز کشور یک سمپادی آماده اثرگذاری«
سه چرخش تحولی در ادبیات این شعار وجود دارد ابتدا متمرکز 
شده از تلاش‌های سمپاد بر روی حل مسائل کشور و رفع مسائلی که 
در کشور وجود دارد چرخش تحولی دوم مفهوم سمپادی است که 
قبلًا فقط به دانش‌آموز مدرسه سمپاد گفته می‌شد گسترش پیدا 
کرده اســت و همه دانش آموزان با استعداد کشور را شامل می‌شود 
و برنامه‌های تحت عنوان ســمپاد فراگیر در مدارس دیگر هم اجرا 
می‌شود. چرخش تحولی سوم که به نظر مهم است هدف از فعالیت‌ها 
در سمپاد تا قبل از این بر روی اثرگذاری علمی متمرکز بوده است در 
حالی که اکنون تغییر پیدا کرده اســت و گسترده‌تر و اثرگذاری آن 
گسترش پیدا کرده است و متمرکز بر ۱۴ مولفه‌ای است که احتیاج 

است تا یک تمدن شکوفاتر شود.
وی افزود: پس از ۶ سال تحصیل در مدارس سمپاد، انتظار داریم 
دانش‌آموزان به ۲۵ شایســتگی در حوزه دانــش، مهارت، نگرش 
و منش شخصیتی دســت یابند که آنها را برای حل مسائل ملی و 
مدیریت تحولات کشــور آماده می‌کند. یاوری درباره تدوین نقشه 
راه ۱۰ ساله سمپاد گفت: مطابق دستور وزیر آموزش و پرورش که 
خواستار تدوین نقشه راه بودند؛ این نقشــه از قبل تدوین شده بود 
اما نکات تکمیلی به آن اضافه شد این نقشه از سال ۱۴۰۰ آغاز شده 
و تا ۱۴۱۰ ادامه خواهد داشــت. هدف آن بهبود کیفیت آموزش، 
افزایش عدالت اجتماعی و بهره‌وری است. با وجود محدودیت‌هایی 
نظیر نیروی انسانی و اعتبارات، تلاش می‌کنیم برنامه‌های متنوعی 

همچون جشنواره‌ها، کارسوق‌های علمی و رویدادهای فرهنگی را 
گسترش دهیم.

وی تاکید کرد که توجه به اســتعدادهای برتر خارج از مدارس 
ســمپاد و افزایش مشــارکت دانش‌آمــوزان از دهک‌های پایین 
اقتصادی، از اولویت‌های سازمان است و افزود: حمایت‌های دولت در 
این زمینه مثبت بوده و تعداد دانش‌آموزان این گروه‌ها طی چند سال 
اخیر دو برابر شده است. رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشــان درباره وضعیت اجرای اهداف میانی برنامه افزود: در دو 
سال گذشــته اقدامات متعددی مانند سازماندهی، توانمندسازی 
مدیران و توانمندسازی معلمان انجام شده و اکنون در حال تقویت 

زیرساخت‌های مدارس و توسعه مشارکت اولیا هستیم.
یاوری همچنین درباره برنامه‌های آتی بیان کرد: ارتباط مداوم 
دانش‌آموزان با صنعت، شبکه‌ســازی فارغ‌التحصیلان، توســعه 
فعالیت‌های منطقه‌ای و انعقاد همکاری با کشــورهای همسایه از 

جمله اهداف مهم آینده است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: با فعالیت‌هایی همچون همیار 
ســمپاد، فاصله میان دانش‌آموزان مدارس عادی و استعدادهای 
درخشان کاهش یافته و ما در مسیر توسعه نقشه راهبردی ۱۰ ساله 

سمپاد حرکت می‌کنیم.
معاون وزیر گفت: سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 
با رویکردی نوین و ساختاریافته، در تلاش است تا نقش مؤثری در 
تربیت نسل برتر دانش‌آموزان ایران ایفا کند و عدالت آموزشی را در 
عین پرورش استعدادهای برجســته به شکل متوازن و همه‌جانبه 

تحقق بخشد.

رئیس سازمان پرورش استعدادهای درخشان خبرداد:
همیار سمپاد پل ارتباط مدارس استعدادهای درخشان و سایر مدارس

وزیر بهداشت مطرح کرد:
اجرای گام به گام پرونده الکترونیک سلامت تا پایان امسال
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تیم ملی بســکتبال زنان ایران در رنگینگ فیبا به رده چهل و 
چهارم صعود کرد.

به گزارش ایسنا، فدراســیون جهانی بسکتبال در ماه آگوست 
جدیدترین رنکینــگ تیم‌های ملی زنان را اعــام کرد که بر این 
اســاس تیم ملی زنان ایران با ۱۵ پله صعود به رده چهل و چهارم 
صعود کرد.  آمریکا، اســترالیا و فرانســه در رده‌های اول تا سوم 

رنکینگ جهانی قرار دارند.
همچنین تیم ملی زنان ایران در رده نهم آسیا قرار گرفت.

ایــران در آخرین رده‌بنــدی جهانی صعود چشــمگیری در 
رده‌بندی جهانی داشت و به همراه مغولستان )۲۰ پله صعود(، هند 
)۱۹ پله صعود(، لبنان )۱۳ پله صعود( و قزاقستان )۱۰ پله صعود( 

در بین ۵ تیمی قرار دارد که بیشترین پیشرفت را داشته‌اند.

آخرین مســابقه بین‌المللی تیم ملی بســکتبال زنان ایران 
مسابقات کاپ آسیا دیویژن B بود که آنها با ســه برد برابر جزایر 
کوک، مغولســتان و تایلند به عنوان صدرنشین به طور مستقیم 
همراه چین‌تایپه به نیمه‌نهایی صعود کردنــد و با برد برابر تایلند 
به فینال رسیدند اما در فینال برابر چین‌تایپه شکست خوردند و 

صعود به دیویژن A را از دست دادند.

صعود ‌۱۵ پله‌ای بسکتبال زنان ایران در رنکینگ جهانی

شش تکواندوکار به اردوی 
دختران نوجوان راه پیدا کردند

دختران تکواندوکار نوجوان جمعه در مسابقات 
انتخابی برای حضور در بازیهای آسیایی نوجوانان به 
مصاف هم رفتند و در پایان شش تکواندوکار جواز 

حضور در اردوی آماده سازی را کسب کردند.
به گزارش مهــر، بازی‌های آســیایی نوجوانان 
۲۷ مهرمــاه تا نهم آبــان ماه بــه میزبانی بحرین 
در شــهر »منامه« برگــزار می‌شــود. تکواندو از 
جمله رشته‌های ورزشــی پرامید کاروان ورزشی 
کشــورمان در این رویداد مهم است که با ترکیبی 
کامل در دو بخش اجرای فرم و مبارزه حضور خواهد 

شد.
پس از آنکه در رقابت‌هــای صبح امروز ترکیب 
تیم پسران برای این مسابقات مهم مشخص شد، در 
نوبت عصر دختران نوجوان به مصاف هم رفتند که 
در پایان شش تکواندوکار به اردو دعوت شدند. بهار 
طهماسبی، هلیا ابراهیمیان، دینا بابا رحیم، کیمیا 
محمدی، پینار لطفی زاده و عســل گل تپه نفراتی 
هستند که جواز حضور در اردوی تیم ملی هستند.
گیتا ویسی هدایت این تیم را به عنوان سرمربی در 
اختیار دارد؛ مهین اسماعیل نژاد و صفیه علیجانی 

دستیاران وی در کادر فنی هستند.

دروازه‌بان جوان پرسپولیس: 
آماده‌ام برای موفقیت پرسپولیس 

بجنگم
میررضا رفیعی، دروازه‌بان جوان پرسپولیس،  ا
از فضای مثبت حاکم بر رقابت بــا پیام نیازمند در 

چارچوب دروازه این تیم صحبت کرد.
به گزارش ایلنا، رفیعی که در فصول گذشته به 
عنوان ذخیره‌ای مطمئن بــرای علیرضا بیرانوند و 
الکســیس گندوز عملکرد مثبتی داشت، اکنون 
در کنار نیازمند تمرینات آماده‌ســازی را پشت سر 

می‌گذارد.
او پــس از تمرین امــروز سرخ‌پوشــان گفت: 
»امیدوارم فصل خوبی داشــته باشیم و بتوانیم به 

اهداف‌مان برسیم و در نهایت قهرمان شویم.«
این دروازه‌بان ۲۲ ســاله درباره شــرایط کاری 
با سرمربی پرســپولیس افزود: »کار کردن با آقای 
هاشــمیان تجربه خوبی اســت. نظم و انضباط در 
کارشان مشخص اســت و با برنامه‌هایی که دارند 
امیدوارم نتایج خوبی بگیریــم.« رفیعی در پایان 
یز درباره شرایطش در ترکیب پرسپولیس گفت:  ن
»رقابت خیلی خوبی با پیام نیازمند دارم و ان‌شاءالله 
هر زمان که فرصت بازی پیدا کردم، با تمام توانم در 

خدمت تیم خواهم بود تا به پیروزی برسیم.«

خبر

خبر

کنایه اسکوچیچ به طارمی
ســرمربی تیم فوتبال تراکتور در خصوص 
مهدی طارمی گفت: طارمــی بازیکن خیلی 
خوبی اســت ولی مربی نیست و نمی‌تواند تیم 
ملی را مدیریت کند. به گــزارش ایرنا، دراگان 
اســکوچیچ ســرمربی تیم فوتبال تراکتوردر 
گفت‌وگوی تلویزیونی، در واکنش به دســت 
ندادن با رئیس فدراسیون فوتبال ایران اظهار 
کرد: من در شــادی قهرمانی سوپر جام بودم و 
مهدی تاج را ندیدم، داشتم با بازیکنانم شادی 
می‌کردم و مهم بود سریعتر به بازیکنانم برسم! 
وی افزود: وقتی در یک بــازی بزرگ قهرمان 
شدیم و در حین شادی هســتیم در آن لحظه 
فکرم درگیر این موضوع نبود که چه پروتکلی 
را باید اجرا کنم و چــه کاری را باید انجام دهم. 
اســکوچیچ در پاســخ به ســئوال دیگری در 
خصوص احتمال مربیگری در تیم ملی فوتبال 
ایران نیز گفت: نه قبول نخواهم کرد. سرمربی 
پیشین تیم ملی در خصوص برخی اختلافات 
با مهدی طارمی در گذشــته گفــت: طارمی 
بازیکن خیلی خوبی اســت ولی مربی نیست و 
نمی‌تواند تیم ملی را مدیریــت کند و در همه 
تصمیمات تأثیرگذار باشد. اسکوچیچ با اشاره 
به جدایی ریکاردو آلوز نیز گفت: من نمی‌دانم 
که چرا به تیم نیامد و ســر تمرین حاضر نشد. 
با او تمــاس گرفتم اما جواب نــداد. زمانی که 
تمرینات ما شروع شده بود او با باشگاه صحبت 
کرد. من رفتار آلــوز را نوعی بی احترام قلمداد 
می‌کنم و حرفی درباره او ندارم و به دنبال این 

هستم تا جای این بازیکن را هم پر کنم.

مدافع ملی‌پوش پرسپولیس:
تا باشگاه اجازه ندهد صحبت نمی‌کنم

مدافع ملی‌پوش پرســپولیس پس از تمرین 
با اســتقبال گرم هواداران روبه‌رو شــد و در عین 
حال اعلام کرد فعلًا مجاز به گفت‌وگو با رسانه‌ها 
نیست. به گزارش ایلنا، حســین کنعانی‌زادگان 
که در فصــل جدید یکــی از ســتون‌های خط 
دفاعی پرسپولیس محســوب می‌شود، در پایان 
تمرین امروز سرخ‌پوشــان در پاســخ به ســوال 
خبرنگاران تنها به این جمله بســنده کرد: »فعلًا 
اجازه مصاحبه ندارم، هر وقت باشگاه اجازه بدهد 
صحبت می‌کنــم.« با این حــال، او در برخورد با 
هواداران پرســپولیس با روی خــوش و لبخند، 
به درخواســت‌های عکس یادگاری پاســخ داد 
و با لحنــی صمیمی گفت: »همه هــواداران تاج 
ســر من هســتند.« کنعانــی‌زادگان همچنین 
در پاســخ کوتاهی درباره وضعیــت تیم زیر نظر 
وحید هاشــمیان گفت: »عالی است و همه چیز 
خوب پیش می‌رود.« این مدافع باتجربه امیدوار 
است همراه با سرخ‌ها، فصل جدید لیگ برتر را با 

موفقیت آغاز کند.

سرمربی پرسپولیس:
 از مدیریت رضایت کامل دارم

سرمربی پرسپولیس گفت: هدف ما بازی اول 
لیگ نیست، این اســت که فصل خوبی داشته 
باشیم. هفته به هفته بهتر می‌شویم و با حمایت 

هواداران و مدیریت نتایج خوبی خواهیم گرفت.
به گزارش ایســنا، وحید هاشمیان، سرمربی 
پرسپولیس در حاشیه تمرین این تیم در جمع 
خبرنگاران گفت: ســه، چهار روز قبل از اردوی 
ترکیه باشــگاه با من صحبت کرد و خوشبختانه 
ســریع به توافق رســیدیم. اردوی ترکیه بسیار 
خوب بود و همه تمرینات مورد نظر را انجام دادیم. 
بازی‌های دوستانه خوبی داشتیم و به اهدافمان 
رسیدیم. هدف ما بازی اول لیگ نیست، این است 
که فصل خوبی داشته باشیم. هفته به هفته بهتر 
می‌شویم و با حمایت هواداران و مدیریت نتایج 

خوبی خواهیم گرفت.
او افزود: وقتی کــه به تیم ملحق شــدم، دو 
ماه از لیگ قبل گذشته بود و طبیعتا یکسری از 
بازیکنان جابجا شده بودند. باشــگاه هم با نظر 
ســرمربی قبلی یارگیری کرده بود. انتقال‌های 
خوبی مانند آقای پیام نیازمند و رضا شــکاری و 
سایر بازیکنان صورت گرفته اســت‌. زمانی که 
آمدم در پســت‌هایی که نیاز به جــذب بازیکن 
داشــتیم خیلی ســنجیده بازیکنان مورد نظر 
را جذب کردیــم. از بازیکنان راضی هســتیم و 
کادرفنی خوبی داریــم. بازیکنی اضافه خواهیم 

کرد که سطح تیم را ارتقا دهد.
هاشمیان درباره ســبک بازی تیمش گفت: 
صحبت کــردن راحت اما عمل کردن ســخت 
است. بازی‌های ما که شروع شود به مرور متوجه 
خواهید شد. سبک هجومی را انجام خواهیم داد 
و همچنین در کار دفاعــی تلاش می‌کنیم قوی 

باشیم و در برابر حریفان بهتر عمل کنیم.

ســرمربی پرســپولیس درباره ثبت نشدن 
قرارداد بازیکنان تیمش در ســازمان لیگ بیان 
کرد: موضوعات داخل زمین به کادرفنی ارتباط 
دارد و بیرون از آن به مدیریت مربوط است. ثبت 
قرارداد مسئولیت من نیســت و از مدیریت باید 

بپرسید.
وحید هاشمیان در پاســخ به سوال خبرنگار 
ایســنا مبنی بر اینکه در صورت جذب بازیکن 
جدید چــه بازیکنی در لیســت خــروج قرار 
می‌گیرد؟ اظهار کــرد: هنــوز بازیکنی جذب 
نکرده‌ایم. لیســت ما کامل اســت و اگر بازیکن 
خوبی باشد جذب می‌کنیم ولی فعلا نظری روی 
بازیکنی نداریم. برخی تصمیمات برای کادرفنی 
و برخی برای باشــگاه اســت. اکنون بازیکنان 
خوبی داریم. ســرمربی قبلی بازیکنان مدنظر 

خود را داشته اما اکنون نسبت به پست‌هایی که 
می‌خواســتیم بازیکنان خوبی گرفتیم. خیلی 
از بازیکنان برای آمدن بــه ایران قیمت‌های بالا 

می‌گیرند.
سرمربی پرســپولیس درباره اینکه آیا با رضا 
درویــش، مدیرعامل این تیم همــکاری کرده 
و نســبت به کم‌کاری‌هــای او اعتراضی نکرده؟ 
گفت: نظرات مختلفی وجود دارد، پرسپولیس 
تیم بزرگی است و همه نظراتی که ارائه می‌شود 
از هواداران نیست بلکه شاید دشمنان تیم باشند. 
روز اولی که آمدم تصمیم گرفتم شــهر اردوی 
ترکیه تغییر کند که این کار انجام شد. بازی‌های 
تدارکاتی خوبی داشــتیم، بازیکنان مدنظر من 
جذب شده‌اند و اگر بازیکن دیگری هم بخواهم 
باشــگاه جذب می‌کند. هیچ شخصی عمدی و 

غیرعمدی در کادرفنی دخالت نکرده است. هر 
اتفاقی رخ دهد افشین پیروانی به عنوان مدیر تیم 
با من همکاری دارد و مســائل را به باشگاه انتقال 
می‌دهیم. رضایت کامــل از مدیریت دارم. تمام 
اتفاقات به خوبی پیش می‌رود. چیزی که وجود 
دارد این است که با قاطعیت، نظم و انظباط پیش 
می‌رویم. حواشی روی ما اثر نمی‌گذارد. امیدوارم 
هــواداران واقعی پرســپولیس بــه اخباری که 

می‌خوانند دقت کنند.
او ادامه داد: برخی بازیکنان که قرارداد دارند، 
مربوط به مربی قبلی اســت. زمانی که آمدم سه 
بازیکن خواســتم که جذب شــدند. در برخی 
پست‌ها نیاز به جذب بازیکن داریم. اگر شد جذب 
می‌کنیم و اگر امکان نداشــت از بازیکنان فعلی 

راضی هستیم و تا نیم فصل ادامه خواهیم داد.
هاشمیان درباره بازی دادن فرشاد احمدزاده 
در پســت چپ بیان کرد: بازیکنانی که داریم هر 
کدام جزو بهترین‌های ایران هستند. یک فصل 
۳۰ بازی به اضافه جام حذفی و دیگر مســابقات 
اســت. این منفعت تیم ماســت کــه بازیکنان 
مختلف در پســت‌های مختلف دارد. این برای 
ما یک حســن اســت. اگر گزینه‌ای باشد اضافه 

خواهیم کرد.
سرمربی پرســپولیس درباره حضور هوش 
مصنوعی در فوتبال عنوان کــرد: فعلا از هوش 
طبیعی استفاده می‌کنیم و اگر وارد شد از هوش 

مصنوعی هم بهره می‌بریم.
هاشمیان در پایان گفت: از بازیکنان فعلی در 
پست‌های مختلف استفاده خواهیم کرد. از زمانی 
که من آمدم سه بازیکن در پست دفاع وسط، دفاع 
راست و هافبک دفاعی روی نیازهای تیم با قیمت 

مناسب و باتجربه بسیار خوبی جذب شدند.

مدیر امور بین‌الملل باشگاه استقلال گفت: ما برای اولین بار در 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ حضور داریم و الوصل سرسخت ترین حریف 

ما خواهد بود.
به گزارش مهر، حامد افضلی پس از مشخص شدن حریفان تیم 
فوتبال اســتقلال در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ اظهار 
داشت: جایگاه استقلال همیشه ســطح یک آسیا است و هدف ما 
صعود از مرحله گروهی اســت.او ادامه داد: ما برای اولین بار است 
که در لیگ قهرمانان آســیا ۲ حضور داریم و الوصل امارات با توجه 

به سابقه خوبی که داشته حریف سرسخت‌تری برای ما در مرحله 
گروهی محسوب می‌شود.بر اساس قرعه‌کشی انجام شده استقلال 
در گروه A رقابت‌ها با تیم‌های الوصل امــارات، المحرق بحرین و 
الوحدات اردن همگروه شد.دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ از روز 
۲۵ شهریور ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و روز سوم دی به پایان می‌رسد. دو 

تیم برتر از هر گروه راهی مرحله یک‌هشتم نهایی خواهند شد.

نماینده استقلال: جای ما در سطح اول آسیاست:

الوصل حریف سختی است
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شهرستان6
انتصاب رئیس جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد       

ایسنا/کهگیلویه و بویراحمد طی حکمی از سوی سید حمید 
پورمحمدی معاون رئیــس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشور، سید انتظام سهمگین به عنوان سرپرست سازمان 

مدیریت و برنامه‌ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد منصوب شد.
سید انتظام ســهمگین جایگزین جهانگیر شاهینی شد که 
از اسفندماه ۱۴۰۱تا کنون مســئولیت مدیریت این سازمان را 

برعهده داشت. سهمگین عضو هیات مدیره و رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان کهگیلویه و بویراحمد، رئیس ادارات 
پیمان و رســیدگی و نظارت و اداره نظام مهندسی اداره کل راه و 
شهرسازی استان، معاون فنی و اجرایی اداره کل نوسازی مدارس 
اســتان، معاون فنی و اجرایی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان از بدو احیا تاکنون، کارشناس رسمی دادگستری استان، 

کارشناس ماده ۲۷ نظام مهندسی ساختمان- مهندس پایه ارشد 
نظام مهندسی ساختمان و عضو اصلی هیات منصفه مطبوعات 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد به نمایندگی از جامعه مهندسی 
استان بوده اســت. سید انتظام ســهمگین از کارکنان با سابقه 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان کهگیلویه و بویراحمد 

است.

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر 
استان:

پشت نوبتی کلینیک‌های ترک 
اعتیاد در خراسان شمالی تقریبا 

به صفر رسیده است
ایسنا/خراسان شمالی دبیر شورای مبارزه با 
مواد مخدر خراسان شمالی گفت: پشت نوبتی 
کلینیک‌های ترک اعتیاد در این استان تقریبا 

به صفر رسیده است.
عبدالحســن نجفی در گفت‌وگو با ایســنا، 
اظهار کرد: تا ســال ۱۴۰۲ تعداد کلینیک‌های 
ترک اعتیاد در این استان ۱۳۱ مرکز بوده که با 
پیگیری‌های انجام شده این تعداد به ۲۶۶ مرکز 

رسیده است.
وی افزود: تعداد پشــت نوبتی‌هــای مراکز 
ترک اعتیاد به شــدت کاهش یافته است اما تا 
زمانیکه ورودی در حوزه اعتیاد وجود داشــته 

باشد به مراکز درمان نیز نیاز است.
جفــی ادامــه داد: اولویــت راه‌انــدازی  ن
کلینیک‌های تــرک اعتیاد در این اســتان به 
مناطق حواشی شهر و مکان‌هایی که دسترسی 

کمتری وجود دارد، داده شده است.
وی بیان کرد: به منظــور کاهش ورودی در 
حوزه اعتیاد هر چقدر کار فرهنگی انجام شــود 
باز هم کم است و در این راســتا باید آگاه‌سازی 
خانواده‌ها به طــور جدی در دســتور کار قرار 

گیرد.
این مقام مســئول تصریح کرد: متاســفانه 
رخی از خانواده‌ها فرزنــدان و آموزش برخی  ب
از مهارت‌هــا به فرزندان خــود را رها کرده‌اند و 

کنترل لازم را بر روی فرزندان خود ندارند.
 وی در ادامه گفت: طبق برنامه توسعه هفتم 
باید پنج درصد به میــزان مانایی بهبودیافتگان 
اضافه شود که تلاش‌های فراوانی برای رسیدن 
به این هدف انجام شــده اســت یکــی از این 
تلاش‌ها فراهم کردن زمینه اشــتغال این افراد 
است. دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شمالی افزود: در سال گذشته ۱۲ میلیارد تومان 
تسهیلات توســط اداره کل بهزیســتی برای 
اشتغال بهبودیافتگان پرداخت شده است. وی 
ادامه داد: با پیگیری‌های انجام شــده در سال 
گذشته زمینه تحت پوشــش قرار گرفتن بیمه 
۳۵۲ بهبودیافتــه در محل کار فراهم شــده و 

امسال نیز ۳۰ نفر شناسایی شده‌اند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان بیان کرد

تامین بیش از ۴۰ درصد برق 
 سیستان و بلوچستان 

از شبکه سراسری
ایسنا/سیســتان و بلوچســتان مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان 
با اشاره به برخی مطالب منتشر شده در فضای 
مجازی درباره وضعیت برق این اســتان گفت: 
بخش قابــل توجهــی از این مطالب بــر پایه 
اطلاعات ناقص یا نادرست بوده و واقعیت‌های 

فنی و آماری را منعکس نمی‌کند.
محمد رئیســی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تــوان عملیاتی نیروگاه‌های اســتان در 
هترین شرایط ۱۳۵۰ مگاوات است، در حالی  ب
که پیک مصــرف تابســتان ۱۴۰۴ به ۲۲۲۸ 

مگاوات رسیده است.
به گفتــه وی، در حال حاضر بیــش از ۴۰ 
درصد برق مصرفی اســتان از شبکه سراسری 

و عمدتاً از استان‌های مجاور تأمین می‌شود.
وی با بیــان اینکه ناترازی سراســری برق 
کشــور جبران کامل کســری برق استان در 
ســاعات اوج مصرف را غیرممکن کرده است، 
افزود: ایــن شــرایط موجب شــده در برخی 
مقاطع، مدیریــت بار برنامه‌ریزی‌ شــده اجرا 

شود.
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق 
سیستان و بلوچستان با اشــاره به حمایت‌ها و 
پیگیری‌های مســتمر اســتاندار استان گفت: 
اتصال دومین نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی 
در ۲۵ تیر امسال انجام شده و عملیات احداث 
نیروگاه ۲۰ مگاواتی چشــمه زیــارت تا پایان 
شهریور آغاز می‌شود. همچنین مجوز احداث 
بیــش از ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی تا 

پایان دولت چهاردهم صادر شده است.
رئیســی ادامه داد: فاز دوم نیــروگاه بادی 
میل‌نــادر با ظرفیــت ۱۰۰ مــگاوات در نیمه 
دوم ســال جاری اجرا می‌شــود. علاوه بر این، 
چهار هزار واحد خورشــیدی ۵ کیلوواتی ویژه 
مددجویان نصب و بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان 

بابت خرید تضمینی برق پرداخت شده است.
وی بیان کرد: آماده‌ســازی ۵۰ ســاختگاه 
۳ مگاواتی بــا اعتبار ۱۵۰۰ میلیــارد تومان و 
آغاز فاز اجرایی نیروگاه ۵۵۰ مگاواتی ســیکل 
ترکیبی زاهدان تا پایان سال نیز در دستور کار 

قرار دارد.
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق 
سیستان و بلوچســتان تأکید کرد: قطعی‌های 
مقطعی برق در استان ناشی از وابستگی بخشی 
از مصــرف به شــبکه ملــی و محدودیت‌های 
سراسری است و ارتباطی با کم‌کاری مدیریت 

استان ندارد.
وی گفــت: پروژه‌هــای در حــال اجــرا، 
چشــم‌انداز روشــنی بــرای تأمیــن پایدار و 

خودکفایی انرژی استان ایجاد کرده است.
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در شورای آموزش و پرورش استان 
مطرح شد؛

 از تاکید بر جبران کمبود معلم 
 تا فعالیت مدارس جدید 

در استان کرمان
ایسنا/کرمان اســتاندار کرمان با تاکید بر رفع 
کمبود معلم گفت: لازم است برنامه‌ریزی مناسبی 
صورت بگیرد و از همه ظرفیت در فرصت باقی مانده 
برای تامین کسری استفاده کنیم تا ذهن خانواده‌ها 
در روزهای ابتدایی مهــر درگیر کلاس بدون معلم 

نشود.
محمدعلی طالبــی صبح امــروز ۲۵ مرداد در 
جلسه شــورای آموزش و پرورش اســتان کرمان 
اظهار کرد: در هر جلسه شــورا، امید ما به تحول و 
ارتقاء حوزه آموزش و پرورش در اســتان بیشــتر 
می‌شود و امیدواریم با تداوم همین مسیر با همراهی 
همه ‌دستگاه ها و مردم و مساعدت خیران و بخش 
خصوصی، بتوانیم اقدامات اثرگذاری را در اســتان 

کرمان شاهد باشیم.
وی افــزود: در آغاز برنامه تحولــی در آموزش و 
پرورش استان نیازمند حساس‌سازی و جلب توجه 
عمومی در استان هستیم. اینکه همه احساس کنند 
جایگاه این ســازمان در بین دولت و نهادهای موثر 
ارتقا یافته و توجه بیشــتری به این حوزه معطوف 
می‌شود و نیازمند گفتمان‌ســازی بین مسئولان 

هستیم.
 طالبی گفت: بایستی نمایندگان مجلس، ائمه 
جمعه، رســانه‌ها و فعالان اجتماعی روی گفتمان 
تحولی آموزش و پرورش کار کرده و بر اهمیت این 
نهاد تاکید کنند و شاید جاهایی نیاز به برندسازی 

اجتماعی داشته باشیم.
اســتاندار کرمان بیان کرد: باید نمادســازی از 
طریق برگزاری جشنواره و مسابقات مختلف دنبال 
شــود و تقدیر از معلمان و دانش آمــوزان موفق، 
مدارس خلاق و هر کار ویژه‌ای که در حوزه آموزش 
و پرورش صورت می‌گیرد، به صورت گسترده انجام 

شود.
وی با اشــاره به جایگاه انجمن اولیــا و مربیان 
بیان کرد: نیازمند ارتقاء حساسیت و نقش‌آفرینی 
خانواده‌ها هستیم و باید جلســات انجمن واقعی، 

اثربخش و مسئله محور باشد.
طالبی تصریح کرد: باید بر خانواده متمرکز شده 
و در رابطه با مهارت‌های تربیــت، آموزش بدهیم 
و مشــوق‌‎های اجتماعی براســاس نوع مشارکت 

خانواده‌ها در امور مدارس داشته باشیم.
استاندار کرمان با اشــاره به اینکه کار بزرگی در 
زمینه توانمندســازی حرفه‌ای معلمان و افزایش 
انگیزه آنها در پیش داریــم، گفت: معلمان رهبران 
تحول در آموزش و پرورش هستند و باید این نقش 
را بسیار پررنگ ببینیم و در ارتقاء منزلت اجتماعی 

آنها کار کنیم.
وی با اشاره به ظرفیت بزرگ بنگاه‌های اقتصادی 
استان کرمان افزود: این بنگاه‌ها می‌توانند در موارد 
مختلف کنار ما باشند و بخشــی از مسائل از طریق 
برنامه راهبردی مشارکت سازمان‌دهی شده بخش 
خصوصی را پای کار آورد به ویژه در حمایت از دانش 

آموزان نخبه و مبتکر.
بی بیان کرد: نیازمند سیاست‌گذاری‌های  طال
استانی هســتیم تا وظایف و مسئولیت بخش‌های 
مختلف در قالب سند و برنامه تحولی تدوین شده و 

کارها را در حوزه اختصاص منابع و ... دنبال کنیم.
اســتاندار کرمان گفت: باید برنامه کوتاه مدت 
یک ساله، میان مدت و بلندمدت داشته و نوع تعامل 
بخش خصوصی یــا دولت در رابطه بــا برنامه‌های 
آموزش و پرروش مشــخص باشــد. انجام برخی 
کارها در ســطح ملی نیاز اســت. وی با اشــاره به 
اهمیت حمایت و همراهی رســانه‌ها با برنامه‌های 
آموزش و پــرورش تصریح کــرد: امیدواریم با این 
همراهی‌ها شاهد ارتقاء وضعیت در همه بخش‌ها 
و شــاخص‌های آموزش و پرورش اســتان کرمان 
باشیم. اســتاندار کرمان در بخش دیگر سخنانش 
بیان کرد: همکاری بــا اداره کل فنی و حرفه‌ای در 
ایجاد هنرستان ها، بسیار ارزشمند است و این هم 
افزایی‌ها با دستگاه های مختلف قابل انجام است و 
همه در این زمینه مســئولیت دارنــد از امکانات و 
ظرفیت‌هایشان برای رفع مشکلات و بهبود شرایط 
در آموزش و پرورش اســتفاده کننــد. به گزارش 
ایســنا، محمدرضا فرحبخش مدیرکل آموزش و 
پرورش استان کرمان نیز در این نشست با اشاره به 
تراکم بالای دانش آمــوزان در کلاس‌های درس و 
اختلالات یادگیری ناشی از جمعیت زیاد بیان کرد: 
در تابستان امسال برای نخستین بار در قالب طرح 
»حامی« ۲۵ هزار نفر در اســتان در زمینه کیفیت 
بخشی به آموزش تحت پوشش قرار گرفتند. وی با 
اشــاره به تاثیر زیاد این طرح در جلوگیری از ترک 
تحصیل دانش آموزان بیان کرد: در شورای آموزش 
و پرورش اســتان ۲۰ میلیارد تومان برای این طرح 
مصوب شــد. همچنین در این جلسه معاون منابع 
انسانی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان از 
کمبود ۳۳۰۰ معلم در اســتان خبر داد و افزود: در 
مجموع ۴۶ هزار نفر نیرو در اســتان داریم و کمبود 
۲۷۰۰ نیرو در سال قبل داشــتیم و این مسئله به 
امسال منتقل و ۶۰۰ نفر دیگر نیز به آن اضافه شده 
است. وی بیان کرد: پیش بینی ثبت نام بیش از ۷۰۰ 
هزار دانش آموز در اســتان را برای سال تحصیلی 
جدید داریم و همچنین برای ۱۱۸ مدرسه جدید 

کد صادر شده که ۷۱ مورد هنرستان است.
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مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان اصفهان گفــت: در 
هفته دولت ۱۴ پــروژه افتتاح خواهد شــد که 
به اشــتغال‌زایی ۱۲ هزار نفر منجر می‌شــود، 
همچنین از تأســیس موزه ادبیات در این شهر 

حمایت می‌کنیم.
امیر کــرم‌زاده، در نشســتی بــا خبرنگاران 
اظهارکرد: ما خبرنگاران را از خودمان می‌دانیم. 
هرجا بنایی تخریب شــود، خبرنگاران پیشتاز 
و یاری‌رســان‌اند. ما باید خودمــان را با میراث 
فرهنگی وفق دهیم و نه اینکه برعکسش باشد. 
اســتان اصفهان در برخورداری از ابنیه تاریخی 

داعیه‌دار است.
وی افزود: ما در حوزه سرمایه‌گذاری ۷۰هزار 
میلیارد تومــان در نظر گرفته‌ایــم. پروژه‌های 
متعددی داریم. امســال، بیش از دو همت برای 
گردشــگری اختصاص داده‌ایــم. در پروژه‌های 
گردشگری وظیفه دولت اســت و باید همراهی 
کند. در جذب اعتبارات، ســال گذشته رتبه اول 
کشور شــدیم. جذب این پروژه‌ها مخصوصاً در 

مسائل عمرانی دشوار است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی اســتان ادامه داد: در بحث ریلی توافقاتی 
درباره قطار سریع‌الســیر با دولت انجام شد. در 
حوزه صنایع دستی فعالیت‌های مهمی داشتیم 
که شناسنامه‌دار کردن و فروش در ایران و جهان 
مدنظرمان اســت. ما در کل استان ۷۰ نفر یگان 
حفاظت داریم و مردم باید بــه مثابه میراث‌بان 
وارد عمل شوند. بانیان و متولیان بناها نیز باید در 

محافظت از ابنیه به میدان بیایند.

کرم‌زاده یادآور شد: میراث فرهنگی همواره 
تنها بوده است. ما به کارهای فرهنگی و مردمی 
بزرگ‌تــری نیازمندیم. دهه‌هــای متمادی در 
کشــور اداره‌کل میــراث وجود نداشــت، خود 
ایرانیــان عِــرق و دغدغه داشــتند و محافظت 
می‌کردند. همه دستگاه‌ها باید به سهم و براساس 
وظایف خود یارگیر میراث باشــند. یکی از آن‌ها 

بی‌گمان ستاد بحران است.
وی توضیح داد: نشان جغرافیایی و مهر اصالت 
یکی از فعالیت‌های مهم ما است. امیدوارم کتاب 
نفیسی در حوزه صنایع دســتی که با یک‌ونیم 
میلیارد تومان انتشار می‌یابد به‌زودی رونمایی 
شود. در مسائل گوناگون میراث هرگز مماشات 

نمی‌کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان در پاسخ به خبرنگار ایسنا 
که چقدر موزه‌های خصوصــی اولویت میراث 
است، بیان کرد: درخصوص موزه‌های خصوصی 
در حد ۱۰۰ میلیون تومــان هم کمک کرده‌ایم. 
این واقعیت را نباید فراموش کرد که گردشگری 
متأثر از مســائل امنیتی هم اســت. ماه‌ها بعد از 
جنگ طول کشــید که بتوانیم بــه چرخه قبل 
بازگردیــم. در همــان جنگ، ضربــه اصلی را 
استادکاران صنایع دســتی خوردند. موزه‌های 
خصوصی هم متأثر از چنین مسائلی و در پیوند 
با گردشگری است. ما خود را دغدغه‌مند در این 

حوزه می‌دانیم.
کرم‌زاده ســپس در پاســخ به دیگر پرسش 

خبرنگار ایسنا که چقدر به تأسیس موزه ادبیات 
در شهر اصفهان اهمیت خواهید داد؟ خاطرنشان 
کرد:  برای موزه ادبیات کاملاً آماده‌ایم و از بخش 
خصوصی حمایت خواهیم کــرد. اصفهان مهد 

ادبیات، شعر و داستان است.
وی توضیح داد: درباره کمرزمین نیاز اســت 
که مبلغی به دانشــگاه هنر واریز شــود تا پروژه 
کاوش کلید بخورد. دانشــگاه هنر ناظر اســت، 
مخالفت‌هایی شــد، اما ما به این دانشگاه اعتماد 

داریم.
مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان اصفهان اضافه کرد: ما 
رتبه یک بودجه میراث را در کشور داریم. بودجه 
امسال به ۶۲ میلیارد تومان رسید که امید است 
بیش‌تر شود. ما باید مطالبه‌گری کنیم و هنوز هم 
کم است. فقط به ما می‌گویند استان برخوردار، 
اما این‌طور نیست. کافی است، اعتبارات و جدول 
بودجه‌های استان‌ها را مقایسه کنید تا به حرف 
من برســید. کــرم‌زاده اظهار کــرد: من وقتی 
می‌گویم ۴۰ ماشــین کســری داریم، باورشان 
نمی‌شــود. بنابرایــن، حتی اصفهان که اســم 
اســتان برخوردار بر آن گذاشته‌اند، چالش‌های 
بسیاری دارد. خانه اســتاد همایی بدهی دارد و 
امیدوارم به فرهنگستان تعلق گیرد تا در اصفهان 
فعالیت‌هایشــان گســترش یابد. برای مالک 
شــخصی ابنیه تاریخی اگر نیازی باشد، کمک 

بلاعوض خواهیم کرد.
وی ادامــه داد: در هفته دولــت، ۱۴ پروژه به 
ارزش ۱۲هزار میلیارد تومان افتتاح می‌شود که 

دوهزار نفر اشتغال‌زایی به همراه دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان خبر داد:
افتتاح ۱۴ پروژه در هفته دولت با اشتغالزایی ۲ هزار نفری

رئیس جهــاد دانشــگاهی اســتان مرکــزی با اشــاره به 
ظرفیت‌های متنوع این نهاد در اســتان و کشور افزود: براساس 
این ظرفیت‌ها، همکاری‌های بسیاری را می توان بین این نهاد و 

صنایع استان رقم زد.
محسن مرادی در دیدار با مدیر و کارشناسان روابط عمومی 
پتروشــیمی شــازند، با توجه به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دو 
طرف، امکان تعاملات بســیار خوب بین جهاد دانشگاهی و این 

صنعت بزرگ وجود دارد.
وی با بیان اینکه یکی از ضعف هــای ما عدم حضور در صنایع 
اســت اظهار کرد: اقداماتی برای افزایش تعامــل با صنعت در 
اســتان صورت گرفته کــه از جمله آنها هماهنگــی بازدید ۲۵ 
پژوهشگر کشور از پتروشیمی شازند بود که سال گذشته انجام 

شد.
مرادی خاطرنشــان کرد: جهاد دانشگاهی در سطح کشور به 

صورت شبکه‌ای فعالیت می‌کند و در حوزه صنایع نفت و گاز نیز 
در سطح کشور فعالیت های شاخصی داشته است.

وی با بیان اینکه باید نیازهای کشــور را شناســایی کرد و در 
کنار توانمندی های جهاد دانشــگاهی قــرار داد تا نقاط تعامل 
برای اتصال این دو مجموعه شناســایی شود افزود: پتروشیمی 
شازند نیز پتانســیل بســیار بالایی دارد و محصولات منحصر 
بفردی را تولید می‌کند و ما آماده تعامل و همکاری با پتروشیمی 
هستیم. رضا تیموری مدیر روابط عمومی پتروشیمی شازند نیز 
در این دیدار اظهار کرد: ایسنا به عنوان یکی از خبرگزاری های 
جهاد دانشگاهی، جایگاه خاصی در بین رسانه های کشور دارد و 
تعلق به جهاد دانشگاهی بر ارزش افزوده این خبرگزاری افزوده 

است.
وی بــا بیــان اینکه پتروشــیمی بــا ارزش افــزوده حدود 
۴۰ همت در ســال یکی از صنایع بزرگ استان اســت، ‌بر لزوم 

تعامل نزدیک‌تر این صنعت با رســانه ها برای آگاه کردن مردم 
از دستاوردهای پتروشــیمی تاکید کرد و گفت: باید روش‌های 
همکاری بیشــتری را در حوزه‌های خبر، علمی و پژوهشی بین 

جهاد دانشگاهی و پتروشیمی بررسی و عملیاتی کرد.

معرفت خدابنده، مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با تأکید 
بر اهمیت برگزاری جلســات خبری و تعامل مستمر با رسانه‌ ها، 
گفت: »هدف ما ارائه اطلاعات دقیق درباره مدیریت مصرف گاز و 

چالشهای فصلی است.
وی همچنین به ضــرورت مصرف بهینه گاز اشــاره کرده و بر 
نقش کلیدی رســانه‌ها در هم‌ افزایی و اطلاع‌ رسانی مؤثر تأکید 

کرد.
بر اساس آمار ارائه شده، مصرف گاز در استان اردبیل در فصل 

تابستان به حدود ۷۰۰۰ متر مکعب می‌رســد که سهم نیروگاه 
اردبیل از این میزان حدود ۵۰۰۰ متر مکعب است. 

این آمار نشــان‌ دهنده اهمیت مدیریت منابع گازی و اطلاع‌ 
رسانی به خانوارها برای جلوگیری از بروز بحران در فصول مختلف 

به‌ویژه زمستان است.
مدیرعامل شــرکت گاز افزود: آگاهی رسانه‌ ها و همکاری آنها 
نقش مهمی در بهینه‌ سازی مصرف گاز دارد و می تواند شرایط را 

برای پیش‌ بینی بهتر و مدیریت کارآمدتر منابع فراهم کند.

نائب‌رئیــس انجمــن صنایع نســاجی البــرز و عضو 
کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی استان بیان کرد: 
زمانی ترخیــص کالا در حدود ۲۰ روز انجام می‌شــد، اما 
اکنون از ۵۰ روز نیز فراتر رفته اســت. این تأخیر، در کنار 
مشکلات ارزی، هزینه و ریسک تولید را به‌شدت بالا برده 

است.
به گزارش روابط‌عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی البرز، سیروس چیت‌ساز با اشاره به آثار منفی 
بحران اخیر بر بازار و تولید گفت: رشد چک‌های برگشتی 
بسیار زیاد و کمبود مواد اولیه و طولانی‌شدن فرآیندهای 
گمرکی، فعالان تولید را تحت فشار کم‌سابقه‌ای قرار داده 

است.
به‌ گفته چیت‌ساز، صنعت نســاجی که به‌ شدت به بازار 
وابسته است، در هفته‌های گذشــته با رکود جدی روبه‌رو 
شد و بخشــی از خطوط تولید همچنان با وقفه و تعطیلی 

مقطعی مواجه‌اند.
نائب رئیس انجمن نساجی، پوشاک و چرم استان البرز 
افزود: تنگنــای نقدینگی و کندی تخصیــص ارز، آینده 
فعالیت بخش خصوصی را نامطمئن کرده است. در چنین 
شــرایطی، تصمیم‌های ســریع و اثرگذار از جمله تسریع 

تخصیص ارز، ایجاد »مسیر سبز« برای ترخیص مواداولیه 
و کاهش تشــریفات غیرضروری، از ســوی سیاست‌گذار 

پولی و ارزی اهمیت دارد.
عضو کمیســیون صنعت و معدن اتــاق بازرگانی البرز 
در تشــریح چالش‌های زنجیره تامین گفت: ضعیف شدن 
ترخیــص در مرزها که موجــب انباشــت کالا در بنادر و 
گمرکات و اختــال در حمل‌ونقل بین‌المللــی، واردات 
مواداولیه را متوقف و دشــوار کرده و بــه کمبود جدی در 
این حوزه منجر شده است، به نحوی که آثار آن با بازگشت 

کامل بازار و راه‌اندازی خطوط، شفاف‌تر نمایان می‌شود.
وی تاکید کرد: تجربه اخیر هشــداری روشن است تا با 
برنامه‌ریزی ســناریومحور و ایجاد ذخایر راهبردی مواد 
اولیه، تاب‌آوری صنعت در مواجهه با شــوک‌های مشابه 

افزایش یابد.
این فعــال صنعتی با انتقــاد از اطاله ترخیــص کالا از 
گمرکات خاطرنشــان کرد: زمانی ترخیص کالا در حدود 
۲۰ روز انجام می‌شــد، اما اکنون از ۵۰ روز نیز فراتر رفته 
است. این تأخیر، در کنار مشکلات ارزی، هزینه و ریسک 

تولید را به‌شدت بالا برده است.
چیت‌ســاز در ادامه از اتاق بازرگانی البرز به‌ عنوان خانه 

فعالان بخش خصوصی این اســتان درخواست کرد تا در 
تعامل نزدیک با دولت در ســطوح ملی و اســتانی، پیگیر 
اصلاح قوانیــن و رویه‌های مخل تولید بــه‌ ویژه در حوزه 

گمرک و تخصیص ارز باشد.
وی تاکید کرد: انتظار می‌رود که اتاق‌های بازرگانی در 
برابر تصمیماتی که ظرفیت بخــش خصوصی را محدود 
می‌کند، ایســتادگی کرده و مشــارکت واقعــی با دولت 
و فعــالان اقتصــادی در فرآیند تصمیم‌ســازی دولتی را 

تضمین کنند.

رئیس جهاد دانشگاهی استان مرکزی:

همکاری‌های بیشتری را بین جهاد دانشگاهی استان مرکزی و پتروشیمی عملیاتی می شود

 مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل:

اهمیت برگزاری جلسات خبری و تعامل با رسانه‌ها در امور مرتبط با شرکت گاز

عضو کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی البرز مطرح کرد

زمان ترخیص کالا از ۲۰ روز به بیش از ۵۰ روز رسیده است!
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7 7انرژی
مجری طرح نیروگاه‌هــای ۳ مگاواتی بلــوک ۶۰۰ مگاواتی، از 
آغاز بارگیری و ارسال تجهیزات تکمیلی نیروگاه‌های خورشیدی 
در بنادر جنوبی کشــور خبر داد. محمد دوست محمدی، مجری 
طرح نیروگاه‌های ۳ مگاواتی بلــوک ۶۰۰ مگاواتی در گفتگو با مهر 
از آغاز بارگیری و ارسال تجهیزات تکمیلی نیروگاه‌های خورشیدی 
در بنادر جنوبی کشــور خبر داد و گفت این تجهیــزات به‌زودی به 

استان‌های تهران، اصفهان، البرز، مرکزی، قزوین و قم منتقل خواهد 
شد. دوست‌محمدی ادامه داد: بخش تکمیلی تجهیزات نیروگاه‌های 
خورشیدی که از طریق بنادر جنوبی کشور وارد شده، هم‌اکنون در 
حال تخلیه است و به‌زودی به ساختگاه‌های مربوط منتقل می‌شود. 
وی با بیان اینکه این تجهیزات برای نیروگاه‌های واقع در استان‌های 
تهران، اصفهان، البرز، مرکزی، قزوین و قم ارسال خواهد شد، افزود: 

این پروژه‌ها بخشی از طرح ملی احداث نیروگاه‌های خورشیدی با 
ظرفیت سه هزار مگاوات هســتند که در مراحل پایانی آماده‌سازی 
قرار دارند. این مقام مسئول تصریح کرد: با تکمیل نصب و راه‌اندازی 
این تجهیزات، بخش نخست نیروگاه‌های طرح ملی ۳۰۰۰ مگاوات 
به شبکه برق سراسری متصل خواهد شد و برق سبز و پاک به مردم 

کشورمان تقدیم می‌شود.

تجهیزات ۶ نیروگاه خورشیدی تکمیل می‌شود

رئیس جمهور در افتتاح پالایشگاه 
NGL ۳۱۰۰ دهلران مطرح کرد : 
از متخصصان دلسوز و بومی 

استانی استفاده شود

رئیس جمهــور گفــت: وقت آن اســت که 
دســت از مدیران پروازی برداریــم و مدیران و 
متخصصان دلســوز و بومی اســتان به خدمت 

گرفته شوند.
به گزارش بهار از  ایسنا، مسعود پزشکیان در 
مراســم افتتاح طرح‌های نفتی و گازی ایلام که 
به صورت وبیناری در آن شــرکت کرد، با صدور 
دســتور جمع‌آوری گازهای همراه یا مشــعل 
میادین نفتی جنوب اســتان ایلام گفت: از همه 
مسوولان و مردم اســتان ایلام که در ایام اربعین 
حســینی پذیرای زائران امام حسین )ع( بودند، 
تشــکر می‌کنم. وی اظهار کرد: نگاه مقام معظم 
رهبری انجام پروژه‌های بزرگ است و انجام این 
پروژه در سال ۱۴۰۷، از نظر زمانی خیلی دیر بود. 
برنامه را ما تنظیم می‌کنیم و مســوولان مربوطه 
باید یک تیم قوی برای انجام سریع تر این پروژه 
تعیین کننــد. دولت هم هر کاری از دســتش بر 
یاید در حمایت از پروژه انجــام می‌دهد. طبق  ب
اعلام مســوولان درآمد این پروژه ۷۰۰ میلیون 
دلار در سال اســت. معنای این مسئله این است 
که سالی ۷۰۰ میلیون دلار سوخته می‌شد یعنی 
با اجــرای این پروژه خود به خــود یک میلیارد و 
۴۰۰ میلیون دلار به دست می‌آوریم. این پروژه 

در صنایع پایین دستی نیز اشتغال‌زایی می‌کند.
رئیس‌جمهور از مهندســان کشور خواست تا 

به سرعت جلوی ضرر و زیان ها پروژه را بگیرند.
وی طی پیامی شفاهی اجرای گازهای همراه 
میادیــن گاز جنوب اســتان ایــام )ان جی ال 

۳۱۰۰( دهلران را افتتاح کرد.
پزشکیان خطاب به مسوولان پروژه خواست 
ا اســتفاده از نیروها و متخصصان بومی استان  ت

ایلام را در اولویت قرار دهند.
رئیس‌جمهــور بیان کرد: وقت آن اســت که 
دســت از مدیران پــروازی برداریــم. مدیران و 
متخصصان دلسوز و بومی استان ایلام و مردم در 

این پروژه به خدمت گرفته شوند.

خبر

خبر

وزیر نفت:
 تا پایان برنامه هفتم معضلی 
به نام گازهای همراه وجود 

نخواهد داشت
وزیر نفت گفت: جمــع آوری فلر نه تنها منجر 
ه کاهش آلایندگی زیست محیطی خواهدشد  ب
بلکه از هدر رفــت صدها میلیون دلار در ســال 
جلوگیری می‌شــود. بــه گزارش مهر محســن 
پاکنژاد، وزیر نفت در آئین افتتاحیه خاموشــی 
ان جی ال ۳۱۰۰ گفت: افتتاح یکی از بزرگترین 
طرح‌های گازهای همراه در پی تأکیدات رئیس 
جمهور و با گذشــت یک ســال پس از استقرار 
دولت چهاردهم با افتتــاح این طرح گامی بزرگ 
در تحقق آرزوی دیرینه بــر می‌داریم وی ادامه 
داد: این اقدام نه تنهــا منجر به کاهش آلایندگی 
زیســت محیطی خواهد شــد بلکه از هدر رفت 
صدها میلیون دلار در ســال جلوگیری می‌شود 
بر اســاس اهداف کمی که در برنامه هفتم پیش 
بینی شــده اســت جمع‌آوری گازهای مشعل تا 
پایان سال برنامه هفتم یعنی سال ۱۴۰۷ باید به 
۱۶ میلیارد متر مکعب در سال برسد که معادل ۴ 
میلیون در روز است. وی ادامه داد: معنا و مفهوم 
این عدد این اســت که با توجه به حجم گازهای 
همراه تا پایان سال ۱۴۰۷ براساس اهداف برنامه 
هفتم گازی برای سوزاندن نباشد و برای همیشه 
معضلی به نام گازهــای همراه وجــود نخواهد 
داشت. به گفته وی ظرفیت جمع‌آوری گازهای 
مشعل در زمان شروع دولت چهاردهم از ابتدای 
شهریور سال گذشــته حدود ۳۳۰ میلیون فوت 
مکعب در روز بود و از همان ابتدا افزایش ظرفیت 
جمع‌آوری گازهای همراه به عنوان یک اولویت 
اساســی و قالب اجرای طرح‌هــای کوتاه مدت و 

بلند مدت در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت.

معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه‌ای تهران خبر داد:

پیش بینی حدود ۳۰ هزار 
 میلیارد تومان طرح های 

توسعه ای برق تهران
معاون طرح وتوسعه شــرکت برق منطقه ای 
تهران گفت: برای نیرورسانی بهتر به تهران بین 
۲۵تا ۳۰ هزار میلیارد تومــان پروژه پیش بینی 
شده اســت. مســعود خوش نوار در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این طرح و پروژه ها در راستای وظیفه 
ذاتی شــرکت برق منطقه ای تهران برای حفظ 
شــبکه موجود وگســترش و ایجاد زیر ساخت 
متناسب با درخواســت های آینده پیش بینی و 
بررسی شده اند. وی ادامه داد: تلاش می شود این 
طرحها با توجه به ظرفیت های موجود و ظرفیت 
های پیمانــکاری و مشــاوری و کارفرمایی و نیز 
چالش نقدینگی متناسب که بتواند پوشش دهد 
همه این ۳۰ هــزار میلیارد تومــان و نیز با توجه 
به اولویــت اجرا یکی یکی مطابــق روال موجود 
اقدام صورت گیرد. معاون طرح و توسعه شرکت 
برق منطقه ای تهران خاطرنشان کرد: این طرح 
ها شــامل چند طرح افزایش ظرفیت و نیز ایجاد 
شبکه است که بخشی زیرساختی برای خطوط 
انتقال اســت و شــاید لزوماً نتوان گفت خطوط 
انتقال چقدر اضافه می شــود. خوش نواز گفت: 
خطوط انتقالی که در شــبکه قــرار می گیرند و 
جدید هم هستند و نیز قدیمی هایی که افزایش 
ظرفیت پیدا می کنند؛ اینهــا در مجموع تامین 
توان قابل تحویــل به مشــتریان را افزایش می 
دهند.وی ادامه داد: برای مثال اگر شبکه موجود 
برق تهــران وظیفه تامیــن توان را تــا ۱۳ هزار 
مگاوات دارد، با این توســعه ها که قرار است رخ 
دهد، به ۱۶ تا ۱۷ هزار مــگاوات افزایش خواهد 
یافت. شــرکت بــرق منطقه ای تهــران وظیفه 
تامین برق برای اســتان های تهــران، البرز و قم 

را برعهده دارد.

معاون وزیر نیرو :

آثار انقلاب بزرگ توسعه تجدیدپذیرها هفته‌های آینده نمایان می‌شود
معاون وزیــر نیرو از رشــد ۵۳ درصدی 
ظرفیت  نصب‌شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
در دولت چهاردهم خبر داد و گفت: ظرفیت 
وگاه‌های تجدیدپذیر کشــور از ابتدای  ر ی ن
صنعت برق تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ به ۱۲۲۵ 
مگاوات رسیده بود که در یک‌سال گذشته با 
رشد ۵۳ درصدی به ۱۸۶۸ مگاوات افزایش 
یافته اســت و با تکمیل پروژه های در دست 
اجرا تا پایان ســال به ۷۰۰۰ مگاوات خواهد 

رسید.
به گــزارش بهــار، محســن طرزطلب، 
معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، با اشــاره 
به شــتاب‌گیری روند توســعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در دولت چهاردهم اظهار کرد: 
ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشــور از 
بتدای صنعت برق تا پایــان تیرماه ۱۴۰۳  ا
به ۱۲۲۵ مگاوات رسیده بود که در یکسال 
گذشــته با رشــد ۵۳ درصدی بــه ۱۸۶۸ 

مگاوات افزایش یافته است.
وی با اشــاره بــه نقــش موثــر انرژی 
خورشــیدی در در تأمین برق شبکه کشور، 
خاطرنشــان کرد: در نتیجــه برنامه‌ریزی 
انجام‌شــده در وزارت نیرو و ســاتبا، به‌طور 
میانگیــن هر هفتــه حــدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی به بهره‌برداری 

می‌رسد.
ــب افــزود: بــا نیروگاه‌هــای  طرزطل
تجدیدپذیــری که به تدریــج در حال وارد 
شدن به مدار هســتند، ظرفیت تولید برق 
تجدیدپذیر از حــدود ۲۰۰۰ مگاوات فعلی 
بــه ۷۰۰۰ مگاوات تــا پایان ســال خواهد 

رسید.
رئیس ســاتبا با تشــریح برنامه توسعه 
جــوار  در  تجدیدپذیــر  اه‌هــای  گ و ر ی ن
شــهرک‌های صنعتی گفت: دو نقطه برای 
یروگاه‌های خورشیدی در شهرک  ساخت ن
صنعتی شمس‌آباد استان تهران به ظرفیت 
حدود ۱۰۰ مگاوات به ســاتبا تحویل داده 

شده اســت که عملیات اجرایی آنها تا دو ماه 
آینده به پایان می‌رســد؛ در صورت تحویل 
زمیــن از ســوی وزارت صمت، ســاخت 
نیروگاه‌های خورشیدی در جوار شهرک‌ها 

ظرف ۲ تا ۳ ماه انجام خواهد شد.
وی با اشــاره به افزایش قابل توجه تولید 
برق نیروگاه‌های خورشــیدی گفت: تولید 
برق ایــن نیروگاه‌ها با رشــد ۷۱ درصدی 
از ۳۵۷ میلیــون کیلووات‌ســاعت به ۶۱۰ 
میلیون کیلووات‌ســاعت رســیده اســت. 
طرزطلب ادامه داد: تولید برق نیروگاه‌های 
بادی نیز از ۴۱۳ میلیون کیلووات‌ســاعت 
بــه ۴۳۲ میلیون کیلووات‌ســاعت افزایش 
یافته اســت. معاون وزیر نیرو با بیان اینکه 
هم‌اکنون ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
کشــور به ۱۸۶۸ مگاوات رســیده اســت، 
خاطرنشــان کرد: این رقم در پایان تیرماه 
سال گذشــته ۱۲۳۲ مگاوات بود و تنها در 
یک ســال گذشــته ۶۳۶ مگاوات نیروگاه 
جدید وارد مدار شده که ســهم انرژی‌های 

تجدیدپذیر را در ســبد تولید برق کشور به 
حدود ۲ درصد رسانده است.

وی از حمایت‌هــای رئیس‌جمهــور و 
وزیر نیــرو و عنایــت مقام معظــم رهبری 
بــرای تخصیص اعتبــار در جهت توســعه 
تجدیدپذیرها در راستای رفع ناترازی انرژی، 
قدردانی و خاطرنشــان کرد: تا پایان امسال 
ســهم انرژی‌های تجدیدپذیر از سبد تولید 
برق کشور به بیش از ۵ درصد افزایش خواهد 
یافت؛ ایران امروز به کارگاه بزرگی در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر تبدیل شده و انقلابی 
بزرگ در این زمینه آغاز شــده است که آثار 

آن در هفته‌های آینده نمایان خواهد شد.
طرزطلــب، روند اجــرای پــروژه های 
نیروگاه هــای تجدیدپذیر توســط بخش 
خصوصی و دولتی را تشــریح و تصریح کرد: 
در فاز نخست احداث ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر، که عمدتاً از نوع خورشــیدی 
اســت، برنامه‌ریــزی و نهایی شــده و تمام 
تمرکز این ســازمان بر تحقــق این هدف و 

کمک به کاهش ناترازی برق کشور است.
به گفته رئیس ســاتبا، عملیات اجرایی 
ساخت نیروگاه‌های خورشــیدی در ۸۵۴ 
ساختگاه آغاز شــده و نصب بیش از ۵۰۰۰ 
مــگاوات نیــروگاه تجدیدپذیــر در حال 
اجراست. طرزطلب از افتتاح هفتگی تعداد 
قابل توجهی نیــروگاه تجدیدپذیر با حضور 
مقامات کشــوری خبر داد و گفت: از اواخر 
مردادماه، نیروگاه‌هــای دولتی در حال اجرا 

نیز به تدریج وارد مدار خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه بر اساس برآوردهای 
صــورت گرفتــه، برای هــر مــگاوات برق 
حرارتی، ســالانه هــزاران مترمکعب آب و 
مقادیر زیادی گاز یا سوخت مایع نیاز است، 
عنوان کرد: در شــرایط خشکسالی و کمبود 
گاز طبیعی در کشور، توســعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیــر عــاوه بــر کاهش انتشــار 
آلاینده‌ها، موجب صرفه‌جویی قابل توجه در 
مصرف آب و سوخت نیروگاهی می‌شود و به 

پایداری شبکه برق کمک می‌کند.

 صرفه‌جویی ۵۰۰ مگاواتی  با بهینه‌سازی روشنایی معابر  
در سراسر کشور

سرپرست دفتر مهندسی و استانداردهای فنی ساتبا گفت: بر اســاس مصوبات موجود، با اصلاح 
روشنایی معابر در ۹ شهر و اســتان کشــور می توان به اندازه برق تولیدی یک نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی 
خورشیدی مصرف برق کشــور را کاهش داد. مونا وثوقی‌فرد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اجرای 
 LED طرح‌های بهینه سازی مصرف انرژی از طریق جایگزینی چراغ‌های پر مصرف با انواع چراغ‌های
کم مصرف در ۹ استان و شهر کشور آغاز شده اســت، اظهار کرد: این طرح در معابر شهری تحت حوزه 
شرکت های  توزیع نیروی برق شهر مشهد، استان خراسان رضوی، استان چهار محال بختیاری، شهر 
تبریز، استان اصفهان، شهر اصفهان، شهر ایلام، استان مرکزی و استان کرمانشاه در حال انجام است. 
وی با بیان اینکه  این طرح  در قالب بازار بهینه سازی مصرف انرژی و محیط زیست با پتانسیل کاهش 
مصرف توان ۱۹۲ مگاوات و صرفه جویی انرژی سالانه ۸۴۰ میلیون کیلووات ساعت در حال اجرا است  
افزود: تا کنون با نصب بیش از یکصد هزار عدد چراغ LED معادل ۱۴.۲۹ مگاوات کاهش توان مصرفی 
محقق شده که منجر به صرفه جویی سالانه انرژی به میزان ۶۲.۵ میلیون کیلووات ساعت شده است. 
 LED سرپرست دفتر مهندسی و استانداردهای فنی ساتبا تاکید کرد:  نصب بیش از ۱۰۰ هزار چراغ
در معابر کشور، صرفه‌جویی سالیانه ۱۳.۸ میلیون لیتر آب در تولید برق  و  کاهش انتشار ۴۳.۸ هزار تن 
CO₂ را به دنبال داشته و در عین حال باعث صرفه‌جویی ۱۶.۳ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در سال 

نیز خواهد شد. 



فرهنگ و هنر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان:

پیکر استاد فرشچیان ۲۷ مرداد 
تشییع و خاکسپاری می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان 
اصفهان از تشــییع و خاکســپاری پیکر اســتاد 
فرشچیان روز دوشــنبه ۲۷ مرداد در اصفهان خبر 
داد. سیدمهدی ســیدین‌نیا اظهار کرد: در صورت 
انتقال پیکر در موعد مقرر، آیین تشییع پیکر استاد 
فرشچیان روز دوشنبه ۲۷ مرداد در اصفهان برگزار 
می‌شود. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان  در 
روز چهارشــنبه ۲۲ مرداد، وی با اشاره به برگزاری 
دومین جلسه ستاد برگزاری آیین تشییع و تدفین 
استاد معظم نگارگری، زنده‌یاد محمود فرشچیان 
برگزار شــد، افزود: با معین شدن زمان انتقال پیکر 
استاد فرشــچیان به میهن در صورت انتقال پیکر 
در موعد مقرر، دوشــنبه ۲۷ مرداد آیین تشییع از 
هنرستان هنرهای زیبای اصفهان تا آرامگاه صائب 
برگزار و پیکر اســتاد در جوار صائــب تبریزی آرام 
خواهد گرفت. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان اصفهان بیان کرد: سید عباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مسئولان این 
وزارتخانه در آیین استقبال و بدرقه استاد فرشچیان 

در اصفهان حضور خواهند داشت.

اولیور استون پس از ۱۰ سال فیلم 
داستانی می‌سازد

اولیور استون »دروغ‌های سفید« را با بازی بنیسیو 
دل تورو می‌ســازد. به گزارش مهر به نقل از ورلد آف 
ریل، سال پیش اولیور استون خبر داد که در حال کار 
کردن برای ساخت یک فیلم داستانی بلندپروازانه 
دیگر است و با شرکت اطلس آرتیستس قرارداد بسته 
است تا این رویا به واقعیت بدل شود. چند ماه بعد او 
گفت تأمین بودجه فیلم با مشکل مواجه شده و وی 
به دلیل مستندی که ســال ۲۰۱۷ درباره ولادیمیر 
پوتین ساخت، در لیست ســیاه هالیوود قرار گرفته 
است. حالا به نظر می‌رسد حامیان اروپایی وارد عمل 
شده‌اند و این فیلم با عنوان »دروغ‌های سفید« قرار 
است با بازی بنیسیو دل تورو در نقش اصلی به عنوان 
اولین فیلم اســتون در تقریبا ۱۰ سال اخیر، جلوی 
دوربین برود. فیلم »دروغ‌های ســفید« که توسط 
استون نوشته و کارگردانی شده، اواخر پاییز امسال در 
تایلند و ایتالیا در طول ۴ ماه فیلمبرداری می‌شود. با 
توجه به این که استون ۷۸ ساله است، فیلمبرداری 
دور از خانه، معنای حرف قبلی او مبنی بر بلندپروازانه 
بودن فیلم را روشن می‌کند. داســتان »دروغ‌های 
سفید« داستان ۳ نسل را دربرمی‌گیرد و دل تورو را 
به عنوان فرزند طلاق در مرکز داستان دارد که حالا 
اشــتباهات والدینش را در ازدواج خود و با پسرش 
تکرار می‌کند. مسیر او زمانی تغییر می‌کند که با زنی 
آشنا می‌شــود که زندگی‌اش نقطه مقابل زندگی او 
است و این به ســفری برای کشف دوباره خود منجر 
می‌شود. استون و دل تورو پیش از این در فیلم مهیج 
جنایی »وحشی‌ها« در سال ۲۰۱۲ همکاری کرده 

بودند.

مهلت ارسال چکیده مقالات 
پژوهشی به جشنواره آیینی 

سنتی تمدید شد
دبیر بخش ســمینار پژوهشــی بیست‌ودومین 
جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی خبر 
از تمدید مهلت ارســال چکیده مقالــه به این بخش 
از جشــنواره داد. به گزارش ایرنا، ابراهیم گله‌دارزاده 
گفت: با توجه به پایان مهلت ارسال مقالات در بخش 
سمینارپژوهشی بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی 
نمایش‌های آیینی و ســنتی، ابراهیم گلــه‌دارزاده 
دبیر ایــن بخش دربــاره تمدید مهلت شــرکت در 
بخش پژوهشی جشــنواره گفت: طی تماس‌هایی 
ا دبیرخانه بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی  که ب
نمایش‌های آیینی و ســنتی صــورت گرفت، مطلع 
شــدیم که بســیاری از افراد نتوانســته‌اند چکیده 
مقالات را ارائه کنند. برهمین اساس با مشورت دبیر 
جشنواره، سیاوش ستاری تصمیم گرفتیم به مدت 
یک هفته)تــا ۳۰ مردادماه( فرصت ارســال چکیده 
مقالات را به جشنواره تمدید کنیم. وی افزود: فرایند 
خوانش و اعلام چکیده‌های پذیرفته شده آغاز شده 
و تا پایان زمان ارسال نیز بررســی آن‌ها ادامه خواهد 
داشــت. تلاش بر این اســت که در اســرع وقت تا ۲ 
شهریور خبر پذیرش چکیده مقالات را به پژوهشگران 
شرکت‌کننده اعلام کنیم تا آن‌ها بتوانند کل مقاله را 
تا پایان شهریور به دبیرخانه جشنواره تحویل دهند. 
گله‌دارزاده با اشاره به اهمیت انتشار مقالات جشنواره، 
خاطرنشان کرد: تلاش بر این است که در گام نخست، 
مقالات دو دوره قبل جشنواره که آماده شده و به چاپ 
نرسیده، به چاپ برسانیم. همچنین برنامه جشنواره 

این است که از کتاب مقالات نیز رونمایی کند.

خبر

 امین حیایی در »استخر« 
سروش صحت

امین حیایــی به عنــوان اولیــن بازیگر فیلم 
سینمایی »اســتخر« تازه‌ترین اثر سروش صحت 
معرفی شد. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی 
روژه، جدیدترین ســاخته ســینمایی سروش  پ
صحت با نام »اســتخر« مدتی اســت که در تهران 
جلوی دوربین رفتــه اســت. تهیه‌کنندگی این 
اثر را محمد شایســته برعهده دارد و »اســتخر« 
اولین همکاری صحت با این تهیه‌کننده محسوب 
می‌شود. بر همین اســاس امین حیایی به عنوان 
نخستین بازیگر این اثر سینمایی معرفی شد و قرار 
اســت اولین همکاری خود را با سروش صحت در 
مقام کارگردان نیز رقم بزند. »استخر« سومین اثر 
بلند سینمایی این فیلمســاز پس از »جهان با من 
برقص« و »صبحانه با زرافه‌ها« محسوب می‌شود 
و جهانی مشــابه به ۲ اثر قبلی این کارگردان دارد.
اسامی دیگران نقش‌آفرینان این فیلم پرُبازیگر به 
زودی اعلام می‌شود.این فیلم سینمایی محصول 

»شایسته‌فیلم« است.

اکران و نقد »بونا« در سینماتک 
خانه هنرمندان ایران

فیلم »بونا« ساخته لینو بروکا که قصه دختری 
از طبقه متوسط فیلیپین است در خانه هنرمندان 
ایران نقد و بررسی می‌شــود. به گزارش مهر به نقل 
از روابط عمومی رویداد، فیلم »بونا« ســاخته لینو 
بــروکا )۱۹۸۰( ســاعت ۱۸ دوشــنبه ۲۷ مرداد 
۱۴۰۴ در ســالن ناصری و در قالب برنامه ششصد 
و سی‌ و یکم ســینماتک خانه هنرمندان ایران به 
نمایش درمی‌آید. پــس از نمایش ایــن فیلم ۸۵ 
دقیقه‌ای نشســت نقد و بررسی آن با حضور سعید 
نوری فیلمساز و پژوهشگر سینما برگزار می‌شود. 
لینو بروکا کارگردان فقید این فیلم برای روایت‌های 
اجتماعی جســورانه و انتقادی‌اش مشهور شد و از 
موفق‌ترین سینماگران فیلیپین در جشنواره‌ها و 
محافل جهانی به شمار می‌رود. بونا دختری از طبقه 
متوسط فیلیپین، شیفته بازیگری به نام گاردو است. 
هنگامی که او تصمیم می‌گیرد مدرسه را رها کند تا 
به دنبال شیفتگی‌اش باشد، پدر خشمگین‌اش او را 
بیرون می‌کند و بونا، بــا بت خود به محله‌های فقیر 
نشین مانیل نقل مکان می‌کند و... نورا آنور، فیلیپ 
سالوادور، ماریســا دلگادو، راکوئل مونتزا، ونچیتو 
گالوز، روستیکا کارپیو و ناندینگ جوزف بازیگران 

این فیلم تحسین‌شده هستند.

اعلام جزئیات فراخوان یکی از 
بخش‌های جشنواره موسیقی فجر

دبیــر چهل‌ویکمیــن جشــنواره بین‌المللی 
موسیقی فجر، از برگزاری مسابقه طراحی پوستر 
این دوره و انتشــار فراخوان آن خبر داد. به گزارش 
مهر به نقل از روابط عمومی انجمن موسیقی ایران، 
آرش امینــی دبیر چهل‌ویکمین دوره جشــنواره 
بین‌المللی موســیقی فجر، از برگزاری مســابقه 
طراحی پوستر این دوره و انتشار فراخوان آن خبر 
داد.امینی با اشاره به جلسه خود با آیدین مهدی‌زاده 
مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، گفت: با همکاری اداره‌کل هنرهای 
تجسمی، فراخوان طراحی پوستر چهل‌ویکمین 
دوره جشــنواره بین‌المللی موسیقی فجر منتشر 
خواهد شد و هنرمندان می‌توانند آثار خود را برای 
شرکت در این مسابقه ارسال کنند. وی افزود: این 
فراخوان بــه‌زودی اعلام می‌شــود و مهلتی برای 
طراحی و ارسال آثار تعیین خواهد شد. اثر منتخب 
پس از داوری توسط اســتادان این حوزه به‌عنوان 
پوستر رسمی جشنواره معرفی و طراح آن به‌عنوان 
مدیر هنری انتخاب می‌شود. همچنین نمایشگاهی 
از آثار ارسال‌شده برگزار خواهد شد که جزئیات آن 

در روزهای آینده اطلاع‌رسانی می‌شود.+

آغاز ثبت‌نام بیمه تکمیلی فعالان 
فرهنگی و هنری از نیمه دوم شهریور

ثبت‌نام بیمه درمان تکمیلی سال ۱۴۰۴-۱۴۰۵ 
ویژه اصحاب فرهنگ، هنر و فعالان قرآن و عترت، از 
نیمه دوم شهریورماه آغاز می‌شــود. به گزارش ایرنا، 
صندوق اعتباری هنر در اطلاعیه ای اعلام کرد: تمام 
مراحل ثبت نام همچون سال‌های گذشته به صورت 
غیرحضوری خواهد بود. در این اطلاعیه آمده است: 
اعضا لازم اســت پیش از شــروع ثبت‌نام، اطلاعات 
کاربری خود را در ســامانه بررســی و در صورت نیاز 
مدارک را تکمیل کنند. ثبت‌نام از طریق پیام‌رســان 
honarcredit.ir/ اختصاصی صندوق به نشانی

 Profile.honarcredit.ir یا وب‌سایت app
انجام می‌شود. این اطلاعیه می‌افزاید: همچنین اعضا 
می‌توانند همســر و فرزندان خود را نیز در طرح بیمه 

درمان تکمیلی ثبت‌نام کنند.
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سازمان شهرستان ها : 88849843
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نمایش مستندهای درباره سه زن هنرمند

یک تهیه‌کننده موسیقی، با انتقاد از تصمیمات 
اخیر حوزه موســیقی گفت که در شرایط سخت 
اقتصادی و فشــار مضاعف بر هنرمنــدان، اتخاذ 
تصمیمات خلق‌الساعه و بدون منطق، به‌ویژه در 
بخش کنسرت‌ها، صنعت موسیقی را با مشکلات 

جدی مواجه کرده است.
با وجود وعده خرداد ماه دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی برای اجرای ساز و کار 
شفاف قیمت‌گذاری بلیت کنسرت‌ها، هنوز این 
شیوه‌نامه منتشر نشده اســت. اکنون که اجراها 
پس از دو ماه تعطیلی از سر گرفته می‌شوند، قصد 
افزایش قیمت بلیت‌ها از سمت برگزارکنندگان 
کنســرت قابل پیش‌بینی اســت. اگرچــه بنا بر 
یافته‌های ایســنا، فعلا چنین قصدی وجود ندارد 
اما ممنوعیت فعلی این اقدام از سوی وزارت ارشاد، 
چالش‌هایی را میان تهیه‌کنندگان، مســئولان 

سالن‌ها و نهادهای نظارتی موجب شده است.
مدیرکل دفتر موسیقی ـ بابک رضایی ـ پیش‌تر 
اعلام کرده بــود که افزایش بی‌رویــه قیمت‌ها و 
فروش بلیت بدون هماهنگی با دفتر موســیقی 
غیرقابل‌قبول اســت و با چنین استدلالی دستور 
توقف بلیت‌فروشی برخی کنسرت‌ها را صادر کرد. 

متولی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی در 
حوزه موسیقی بر ایجاد یک تعرفه مشخص برای 
بلیت‌فروشــی تاکید دارد تا جهش‌های ناگهانی 

قیمت آن‌هم در یک بازه زمانی کوتاه رخ ندهد.
با ایــن حــال، در حــال حاضر بســیاری از 
برگزارکنندگان از وضعیت کنونی ناراضی هستند؛ 
بخشی از این نارضایتی ناشی از الزام به اعلام ناایمن 
بودن سالن‌هاســت که تا پایان مــاه صفر فرصت 
دارند این تأییدیه را بگیرند و بخش دیگر ناشی از 
ممنوعیت افزایش قیمت بلیت‌هاست. همزمان، 
هزینه‌های بالای اجاره ســالن‌ها و تبلیغات، فشار 

مضاعفی بر تهیه‌کنندگان وارد می‌کند. 
از طرفــی مخاطبان نیــز با توجه به شــرایط 

اقتصادی توان پرداخت هزینه بلیت‌ها را ندارند و 
کارشناسان هشدار می‌دهند که ادامه این وضعیت 
می‌تواند باعث کاهش حضور تماشــاگران و ضرر 
سالن‌ها شــود، مگر آنکه همکاری بیشتری میان 
سالن‌ها و برگزارکنندگان برای کاهش هزینه‌ها 

شکل بگیرد.
با چنین نگاهی، بخشــنامه‌ای از سوی معاون 
اول رئیس‌جمهور ابلاغ شده مبنی بر اینکه افزایش 
قیمت بلیت کنسرت فعلاً ممنوع است و اگر نرخ‌ها 

منطقی نباشند هم باید تعدیل شوند.
در همین راســتا اما، صحبتی داشتیم با میلاد 
ماهان‌راد ـ تهیه‌کننده موســیقی ـ تا نظــر او را از 

موضع مقابل دفتر موسیقی جویا شویم.
ماهان‌راد با انتقــاد از تصمیمات اخیر در حوزه 
موسیقی به ایســنا گفت: در روزهایی که مردم در 
شرایطی ســخت و پر از استرس زندگی می‌کنند 
و هنرمندان نیز به دلیل نبــود رونق در فعالیت‌ها 
و کاهش مرجعیــت نزد مخاطبان تحت فشــار 
مضاعف هســتند، به جای اتخــاذ تدابیری برای 
حفظ و تقویت ایــن زنجیره خدمات انســانی، با 

تصمیمات خلق‌الســاعه و فاقد منطــق، به‌ویژه 
در حوزه موسیقی، روبه‌رو شــده‌ایم. از الزام درج 
رســمی عبارت »ناایمن بودن« روی بلیت اغلب 
ســالن‌های اجرای کنســرت در تهــران گرفته 
تا ممنوعیت افزایــش قیمت بلیت‌هــا ـ آن هم 
در شــرایطی که اساساً بســیاری از کنسرت‌ها و 
اجراهای هنری شکل نگرفته و هنرمندان تمایلی 
به برگزاری برنامه در ایــن وضعیت ندارند ـ همه و 
همه تصمیماتی تعجب‌برانگیز و شوک‌آور به نظر 

می‌رسند.
او با بیان اینکه این تصمیمات بدون اطلاع صنف 
تهیه‌کنندگان و هنرمندان اتخاذ شده است، ادامه 
داد: به جای اینکه در این شــرایط، جهت همدلی 
با مردم و اهالی هنر، تســهیلاتی بــرای کاهش 
هزینه‌های تمام‌شــده خدمات هنری ارائه شود، 
مانند کاهش اجاره سالن‌های دولتی یا فراهم‌کردن 
تبلیغات عمومی، جهت تصمیم‌گیری‌ها به سمت 
فشار مســتقیم بر هنرمندان و مردم نشانه رفته 
است. حال مشخص نیســت این بار هم مسوولان 
خســارات و تبعات این تصمیمات نادرســت را 

برعهده خواهند گرفت یا خیر.
ماهــان‌راد ســکوت وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی در این زمینه را نیز مورد انتقاد قرار داد 
و گفت: عجیب نیســت که وزیر محترم فرهنگ 
و ارشاد اســامی ـ که اخیراً از مجلس کارت زرد 
گرفته ـ به جای بازنگری در رویه‌ها، در این موضوع 
هم نسبت به خواسته‌های هنرمندان بی‌اعتناست.

این تهیه‌کننده موســیقی با اشــاره به تجربه 
دیگر کشورها توضیح داد: در جهان، برای صنعت 
موســیقی رگولاتوری هنری وجــود دارد؛ یعنی 
موســیقی به عنوان یک صنعــت، در چهارچوب 
قانــون و قاعده هدایــت و حمایت می‌شــود. در 
تولیدات موســیقی، حمایت شــبکه‌ای و نظام 
حرفه‌ای حاکم اســت: از حفــظ مالکیت معنوی 
و شــبکه تبلیغات و اسپانســری حرفه‌ای گرفته 
تا قیمت‌گــذاری آزاد اما رقابتی؛ ایــن یعنی بازار 
موسیقی در فضای رقابتی و در بستر یک زنجیره 

ارزش پایدار فعالیت می‌کند.
او افزود: در ایران امــا عوامل اصلی تأثیرگذار بر 
قیمت، دولتی هستند ـ خصوصاً تبلیغات محیطی 
و اجاره سالن‌ها. دولت نه برنامه‌ای برای کاهش یا 
تثبیت هزینه‌های این بخش دارد و نه برای توسعه 
بازار موسیقی گام موثری برداشته است. در عوض، 
با تصمیمات دســتوری برای قیمت بلیت، بدون 
مشورت با صنف، اقتصاد موســیقی را ضعیف‌تر 

می‌کند.
ماهان‌راد نبود شــبکه نشــر حرفه‌ای، رعایت 
نکردن مالکیت معنوی آثــار و افزایش روزافزون 
محدودیت‌هــا و تکالیــف بــرای هنرمنــدان و 
تهیه‌کننــدگان را از دیگر مشــکلات این حوزه 
دانســت و گفت: نظام اسپانســری نیــز محدود 
اســت و عمدتاً در اختیار بانک‌ها و ســازمان‌های 
حاکمیتی قرار دارد. صداوسیما و دیگر بسترهای 
نشر گسترده هم برای موسیقی محدود یا ممنوع 

هستند.

میلاد ماهان‌راد تهیه‌کننده موسیقی در واکنش به ممنوعیت افزایش قیمت بلیت:

آینده کنسرت‌ها با تصمیمات بدون منطق به خطر نیفتد

همزمان با برپایی نمایشــگاه »به گزارش زنان«، سه مستند 
درباره گیزلا سینایی، فرح اصولی و فرزانه اسعدی ساعت ۱۶ روز 
یکشنبه ۲۶ مردادماه در ســالن سینماتک موزه هنرهای معاصر 
تهران به نمایش درمی‌آید. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
و امور بین‌الملل موزه هنرهای معاصر تهران، برنامه با نمایش فیلم 
»گیزلا« به کارگردانی خسرو سینایی آغاز می‌شود. این مستند ۲۲ 

دقیقه‌ای محصول سال ۱۳۷۲، نگاهی به زندگی شخصی و هنری 
گیزلا وارگا سینایی، نقاش ایرانی-مجاری دارد. او پس از ازدواج با 

خسرو سینایی در سال ۱۳۴۶ به تهران آمد.
فیلم دوم، »میان سایه و نور« ساخته خسرو سینایی، به بررسی 
اندیشه‌ها، سبک و آثار فرح اصولی می‌پردازد؛ هنرمندی که فرم 
معنادار بیان خود را در سنت غنی هنر ایران یافته است. این اثر ۲۶ 

دقیقه‌ای در سال ۱۳۸۱ تولید شده است.
در ادامه، مســتند »هم‌نفس با ســنگ« به کارگردانی مریم 
نوابی‌نــژاد از مجموعه »صــد زن به روایت صــد زن« به نمایش 
درمی‌آید. این فیلم ۲۴ دقیقه‌ای، زندگی و آثار فرزانه اســعدی، 
مجسمه‌ساز متولد ۱۳۴۲ و فارغ‌التحصیل رشته گرافیک را روایت 

می‌کند. این اثر محصول سال ۱۴۰۳ است.

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: قرار بود تبادل گردشگر از مصر به ایران با سالانه ۳۰۰ هزار نفر آغاز 
شود. اگر سالانه این تعداد گردشگر فقط از مصر به ایران سفر کنند ۲۴۰ 

میلیون دلار ارزآوری برای کشور به دنبال دارد.
به گزارش بهار ، انوشیروان محسنی بندپی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: کشورهای ایران و مصر با برخورداری از تمدن غنی و آثار تاریخی 
و فرهنگی فراوان جز مناطق جذاب برای گردشــگران بشمار می‌آیند. 
بعد از سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی به مصر 
دولتمردان این کشــور علاقه خود به ایران را ابراز کردند و در مذاکراتی 
که صالحی امیری با ســرمایه‌گذاران داشــت قرار شــد آنها در ایران 
سرمایه‌گذاری کنند، مقدمات آن در حال فراهم شدن بود که جنگ ۱۲ 

روزه آغاز شد و همه مسائل را تحت شعاع قرار داد.
وی افزود: حــالا در وضعیت نه جنــگ و نه صلح اعتمادســازی و 
فعال کردن دیپلماسی گردشگری در ســطح بین المللی را که یکی از 
راهبردهای دولت بوده در دســتور کار خود قرار دهیم و به جای جذب 
گردشگر از کشورهای اروپایی بر گردشــگران کشورهای حوزه تمدن 
نوروز و مســلمان که از ظرفیــت و توانمندی‌های ایــران اطلاع دارند، 

متمرکز و جذب گردشگر از این کشورها را در برنامه‌های خود قرار دهیم.
محســنی بندپی در پاسخ به این پرســش که بین دولتمردان ایران 
و مصر تبادل چه تعداد گردشــگر مد نظر بود و چه میزان ارزآوری برای 
کشور به دنبال داشــت، گفت: قرار بود تبادل گردشگر از مصر به ایران با 
سالانه ۳۰۰ هزار نفر آغاز شود. براساس برآوردهای صورت گرفته به ازای 
ورود هر گردشگر خارجی ۲ هزار و ۲۰۰ دلار ارز وارد کشور می‌شود و اگر 
سالانه ۳۰۰ هزار گردشــگر فقط از مصر به ایران سفر کند ۲۴۰ میلیون 

دلار ارزآوری برای کشور به دنبال دارد.
ســرمایه‌گذاری مصریان در حوزه تاسیسات گردشگری 

ایران
معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تاکید کرد: ســرمایه‌گذاران جایی که ظرفیت و امنیت وجود نداشــته 

باشد ســرمایه‌گذاری نمی‌کنند اما با توجه به مطالعه و بررسی‌هایی که 
سرمایه‌گذاران مصر از ایران و جاذبه‌های آن داشتند و شناختی که نسبت 
به کشور ما پیدا کرده بودند این امیدواری وجود داشت که آنها با سرمایه 
گذاری در حوزه تاسیسات گردشگری باب ســفر مصریان را به ایران باز 

کنند و تبادل گردشگری که مد نظر بود محقق شود.
محســنی بندپی در پاســخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه در 
راستای تسهیل سفر مسافران و گردشــگران آیا برای لغو روادید با مصر 
اقدامی صورت گرفته اســت، توضیح داد: در مرحله اول برقراری ارتباط 
و در مرحله بعد لغو روادید مد نظر اســت. گلایه ای از سوی دولتمردان 
مصر در خصوص گذاشتن نام خالد اسلامبولی بر یک خیابان در تهران 
وجود داشت که صالحی امیری برای بهبود روابط ایران و مصر با رایزنی 
با متولیان امر و موافقت شهردار تهران باعث شد نام خیابان مورد نظر به 

اسم شهید سیدحسن نصرالله تغییر کند.
وی تصریح کرد: سال ۱۳۹۸ با وجود شیوع ویروس کرونا یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار گردشگر از کشــور آذربایجان به ایران سفر کردند که نشان 
دهنده راهبرد رئیس جمهور در دولت چهاردهم و وزیر در ارتقای جایگاه 
گردشگری در حکمرانی کشور و ارتقاء جایگاه گردشگری در دیپلماسی 

بین‌المللی بود و صالح امیری در تقویت این روابط نقش موثری داشت.
استفاده از ظرفیت گردشگری مذهبی و حوزه تمدنی نوروز 

برای خروج از رکود
معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در پاسخ به این ســوال که برای خارج شــدن از این وضعیت و ادامه پیدا 
کردن دیپلماســی فرهنگی با مصر و کشورهای همســایه چه اقدامی 
انجام داده‌اید، اذعان داشت: در شــرایطی نیستیم که ببینیم وضعیت 
کشور کی دوباره به حالت قبل برمی گردد بنابراین مدیریت بحران حکم 
می‌کند که در تنگناها، چالش‌ها و محدودیت‌ها به عنوان یک کنشــگر 
فعال در حوزه‌های تخصصی، نوآوری، خلاقیت و برنامه داشــته باشیم. 
در این راســتا ۱۴ محور برای رونق گردشگری مانند استفاده از ظرفیت 
گردشگری مذهبی که زیاد تحت تاثیر شرایط جنگ و تبلیغات سو علیه 

ایران قرار ندارند و اســتفاده از ظرفیت کشورهای حوزه تمدنی نوروز در 
دستور کار ما قرار دارد. پروازها به کشورهای عمان، تاجیکستان، عراق و 

ترکیه در حال برقرار شدن است که منجر به توسعه گردشگری می شود.
محســنی بندپی اضافه کرد: یکی دیگر از راهکارها برای توســعه 
گردشگری حضور متولیان وزارتخانه در رویدادهای گردشگری دنیا و 
برگزاری رویدادهایی بین المللی در کشــور بود. ما مجوزهای برگزاری 
نشســت علمی رویداد بین‌المللی مجمع جهانی گردشــگری شهری 
در تهران و نشست کشــورهای گردشــگر حوزه جنوب شرق آسیا در 
ســال ۲۰۲۶ را گرفته بودیم. یک روز قبل از جنگ ۱۲ روزه هم قرار بود 
از ۲۱ تا ۲۳ خرداد همایش گردشگری سلامت کشور عضو اکو در ایران 
برگزار شود. همچنین براســاس ظرفیت‌هایی که در حوزه گردشگری 
سلامت، طبیعت گردی، تاریخی، فرهنگی و مذهبی وجود دارد نسبت 
به شناســاندن ظرفیت‌ها منابع مالی برای تبلیغ، تولید محتوا و انتشار 
ظرفیت‌های موجود در رسانه‌های خارجی و تبلیغ در ایرلاین‌ها در نظر 

گرفته شد.
ساخت الِمان از شخصیت‌های بین‌المللی که ریشه در ایران 

دارند
وی افــزود: همچنین قرار اســت المــان هایی از شــخصیت های 
بین‌المللی که ریشــه در ایران دارند در محل زندگی آنها ساخته شود تا 
طرفداران این افراد با سفر به ایران از نزدیک با محل زندگی، خانه، آداب و 

رسوم و فرهنگ این شخصیت ها آشنا شوند.

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛

ورود ۳۰۰ هزار گردشگر از مصر به ایران سالانه ۲۴۰ میلیون ارزآوری خواهد داشت

در نخستین نشست شورای ســینمایی استان اصفهان با حضور 
استاندار، شهردار اصفهان، رئیس سازمان سینمایی کشور، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی و دیگر اعضای شــورا و با پیگیری‌های 
مدیرکل کانون، اصفهان از ســینمای تخصصی کــودک و نوجوان 

بهره‌مند می‌گردد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومــی اداره کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اســتان اصفهان، در نخســتین نشست 
شورای ســینمایی اســتان اصفهان با حمایت مهدی جمالی‌نژاد 
استاندار، علی قاســم زاده شــهردار، رائد فریدزاده رئیس سازمان 
سینمایی کشور، سید مهدی ســیدین‌نیا مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، اعضای شورای ســینما و با پیگیری‌های میثم بکتاشیان 
مدیرکل کانــون، کودکان، نوجوانــان و خانواده‌هــای اصفهانی از 

سینمای تخصصی بهره‌مند می‌شوند. 
بر همین اســاس در این نشست مصوب شد، ســالن سینمای 
مجتمع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اصفهان واقع در پل 

فلزی، ابتدای خیابان شهید مطهری، بوستان کودک، پس از مرمت، 
بازســازی و تجهیز با امکانات جدید و به روز از محل اعتبارات ملی و 
استانی، به عنوان ســینمای تخصصی کودک و نوجوان در خدمت 
اهالی هنردوست، هنرپرور، بچه‌ها و خانواده‌های اصفهانی قرار گیرد. 

گفتنی اســت مجتمع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اصفهان واقع در پل فلزی، یادآور خاطرات شــیرین کودکان دیروز 

و بزرگان امروز اصفهانی اســت، کودکان و نوجوانــان دهه پنجاه و 
شصت، آن‌هایی که دستی بر قلم و هنر داشــتند از کانون پل‌فلزی 
خاطره‌بازی‌های دیرین و شــیرین دارند.  دنیایی رنگ‌رنگ کانون با 
قفسه‌های پر از کتاب‌های خواندنی، تماشای فیلم‌ها و نمایش‌های 
به یادماندنی، دستان پر از مهر مربیان کانونی با لبخندهای آسمانی، 
حرف‌های قشــنگ گفتنی بــا فعالیت‌های ناب دیدنــی، تصویر 
قشــنگی را بر دل‌های آنانی که در این کانون حضور داشته‌اند نقش 
بسته است.  ایجاد ســینمای تخصصی کودک و نوجوان با عنایت به 
ظرفیت بالای کانون پرورش فکری در بسترسازی مناسب این کار 
و شور اشتیاق کودکان، نوجوانان و خانواده‌های آن‌ها برای تماشای 
فیلم‌های تخصصی، یک امر ضروری بود که به لطف خداوند بزرگ و با 
پیگیری‌های میثم بکتاشیان مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در نخستین نشست شورای سینمایی استان اصفهان به 
عنوان یک دستاورد بزرگ محقق گردید و در آینده‌ی نزدیک شاهد 

این اتفاق مثبت خواهیم بود.

اصفهان صاحب سینمای تخصصی کودک و نوجوان می‌شود


